

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس:

در هیچ کجای جهان اغتشاش

و هنجار شکنی را تحمل نمی کنند



۲ صفحه

خداحافظی آمریکا با حیاط خلوت سابق؛

سلام به جبهه

مقاومت آمریکای لاتین

این تحول مهم در عرصه سیاسی یکی از متحذلان دیرینه ایالات متحده در آمریکای لاتین سبب شده آنچه موج چپ‌های ضدآمریکایی در آمریکای لاتین نامیده می‌شود، ملموس‌تر از قبل احساس شود. آمریکای لاتین که یادآور « دکترین مونروئه» که...

همین صفحه

رئیس جمهور:

رشد اقتصادی

۸ درصدی قابل

دستیابی است



۲ صفحه

ترس از پیروزی نگاه گفتمانی

اسلام و خشم مقدس مسلمانان؛

آیا سلمان رشدی مُرده است؟

تحلیل‌های مختلفی درباره‌ی علت این سانسور خبری درباره‌ی وضعیت جسمانی و مرگ احتمالی سلمان رشدی مطرح شده اما چیزی که مشخص به نظر می‌رسد، اهمیت این پرونده برای جریان رسانه‌ای در غرب است. ماجرا از یک حرکت انقلابی...

۲ صفحه

افزایش روند شیوع آفتلواترآ در کشور؛

پایان پاندمی کرونا مشخص نیست

۵ صفحه

قناعت پیشه‌ساز تا به عزت دست یابی. امیر المومنین(ع)

روزنامه صبح ایران

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی
سال چهاردهم ■ یکشنبه ۱ آبان ۱۴۰۱ = ۲۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۴
۲۳ اکتبر ۲۰۲۲ = شماره ۳۶۷۸ = صفحه ۳۰۰۰ تومان
Vol. 14= No= 3678= Sun, October= 2022

عصرایرانیات

www.asre-iranian.ir

نظام تعرفه‌گذاری با اقتصاد فعلی ایران سنخیت ندارد

جای خالی مدیریت بهینه منابع ارزی در شرایط تحریم

کارشناس مسائل اقتصادی:

ممنوعیت واردات کالاهای غیر ضروری باید به صورت کامل اجرایی شود

صفحه ۳

کبروش:

مسئله و سردرد اصلی من تقابل با انگلیس است نه حذف از جام جهانی

کسانی به این مسائل توجه می کنند، چون برای ما این صحبت‌ها معنایی ندارد. «همانطور که در جام جهانی گذشته زمان زیادی را برای شناخت حریف ابتدایی تیم ملی در روسیه که مراکش بود صرف کردید، در این دوره شرایط انگلیس را به‌عنوان نخستین حریف تیم ملی در قطر چگونه می‌بینید؟»، کی‌روش در پاسخ به این پرسش تصریح کرد: در درجه اول اصلاً لازم نیست که من به اسم انگلیس چیزی اضافه کنم، به خاطر اینکه همین الان هم تیم بسیار بزرگی هستند. چیزی که من بگویم و شما اطلاع نداشته باشید، وجود ندارد. خودتان هم می‌دانید انگلیس تیم بسیار بزرگی است، بازیکنان بسیار خوبی دارد و من بسیار بزرگی در جهان فوتبال به شمار می‌آید، برای ما هم افتخار هست و لذت هم خواهیم برد که مقابل انگلیس بازی خواهیم کرد.

ماه‌های نوامبر و دسامبر برگزار می‌شوند و تنها هفت روز برای آماده‌سازی فرصت خواهیم داشت، مطمئناً هفت روز زمان بسیار کمی است و همین جا مراتب تشکر خودم را از تمام مربیان، مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره باشگاه‌ها که کمک کردند تا بازیکنان در اختیار تیم ملی باشند، اعلام می‌کنم. ما تلاش می‌کنیم تا آمادگی بازیکنان را به سطح بالاتری برسانیم و اینکه فاصله‌مان را با تیم‌های بزرگ جهان کمتر کنیم و در جام جهانی حضور خوبی داشته باشیم. سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان درباره حاشیه‌هایی که برای حذف تیم ملی به وجود آمده است و اینکه آیا او به این مسائل توجه می‌کند یا خیر، گفت: سؤال اصلی که باید پرسیده شود این نیست که آیا این مسائل برای پرت کردن حواس ماست یا نه، سؤال اصلی این است که چه

سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان تأکید کرد، به جای توجه به مسائلی چون حذف تیم ملی از جام جهانی به رویارویی با تیم‌های بزرگی چون انگلیس فکر می‌کند. به گزارش «عصر ایرانیان»، کارلوس کی‌روش در حاشیه تمرین شنبه تیم ملی فوتبال کشورمان اظهار داشت: خانم‌ها و آقایان خیلی خوشحال هستیم که دوباره شما را می‌بینیم، ممنون برای اینکه به اینجا آمدید تا در جریان برنامه آماده‌سازی تیم ملی در راه جام جهانی قرار بگیرید. امروز در فاصله ۳۰ روز به آغاز جام جهانی مثل جامی که در این رقابت‌ها با تمام انگیزه و تمرکز بالا تلاش می‌کنیم تا آمادگی حضور در جام جهانی قطر را داشته باشیم، وی ادامه داد: همانطور که قبلاً متفاوت و منحصربه‌فرد است و بازی‌ها در

وزیر خارجه:

آمریکا برای توافق با ایران شتاب دارد

است، حل‌فصل بشود. ما حاضر به این نیستیم که توافقی را انجام بدهیم، و بعد مثل استخوانی که لای زخم مانده است دائماً آژانس بخواهد از مسیر سیاسی فشارهایی را متوجه جمهوری اسلامی ایران بنماید. امیرعبداللهیان افزود: لذا آمریکایی‌ها ضمن این‌که تبادل پیام‌هایشان با ما ادامه دارد اما تلاش می‌کنند که بر مسائلی که در روزهای گذشته در داخل ایران جریان داشت، بدمند. وی تصریح کرد: فکر می‌کنم آنها به‌دنبال این هستند که اعمال فشار سیاسی و روانی بکنند و بخواهند در مذاکرات امتیاز بگیرند. وی ادامه داد: ما هیچ مذاکراتی با هیچ امتیازی به طرف

نشست خبری رضا پهلوی مایه تمسخر شد؛

وقتی «کودنازاده» ادای دموکراسی خواهی درمی آورد!

نگرانی‌ها از دخالت خارجی در امور داخلی کشور می‌رسید و به کودتای ۲۸ مرداد و روی کار آمدن محمدرضا پهلوی با حمایت آمریکا اشاره می‌کند. این سؤال که شاید بپون هماهنگی برسیده شد، تاحدودی عصبانیت رضا پهلوی را در پی داشت اما او نه‌تنها به کودتای ۲۸ مرداد اشاره‌ای نمی‌کند بلکه تلویحا از حمایت خارجی نیز دفاع می‌کند. رضا پهلوی با اشاره به شعار دوران اغتشاشات ۸۸ می‌گفتند «وباما! یا ما یا با اونا» و درخواست آشوبگران برای موضع‌گیری نمایندگان کنگره با نمایندگان پارلمان اروپا، مسئله دخالت خارجی را یک «فئیت کهنه» دانست و گفت: اتفاقاً اعتراض مردم به دنیا این است که «چرا کاری نمی‌کنید؟»، دخالت در حفظ حقوق بشر امری واجب است اگرچه لشگر کشی را نفی می‌کنیم. سؤال درباره کودتای ۲۸ مرداد در سالهای گذشته همواره با سکوت بازماندگان

قالیباف در نشست با استاندار تهران:

برای حل مسائل استان تهران باید از ظرفیت بخش خصوصی استفاده کرد

بخش خصوصی افزود: در نمونه‌ای دیگر، مثلاً برای تکمیل تصفیه‌خانه جنوبی تهران که گفته می‌شود یک هزار میلیارد تومان نیاز دارد تا راه اندازی شود و بیش از ۱۰۰ میلیون مترمکعب آب تحویل کشاورزان دهد، چرا برای تکمیل آن از بخش خصوصی سرمایه‌گذاران همین منطقه استفاده نمی‌شود تا هم این پروژه به نتیجه برسد و هم کشاورزان از آن نفع ببرند؟ وی تأکید کرد: با شناختی که از مسائل استان تهران دارم معتقدم که در طرح‌های اقتصادی این استان، میزان بازدهی داخلی (IRR) به اندازه‌ای است که سرمایه‌گذار خصوصی آماده سرمایه‌گذاری و مشارکت است و باید از این ظرفیت استفاده کرد.

رئیس مجلس بر تدوین سیاست های موثر برای رفع مشکلات تهران توسط دستگاه های مختلف تأکید کرد و گفت: باید از ظرفیت بخش خصوصی که آمادگی دارد در بسیاری عرصه ها نقش آفرینی کند استفاده کرد. محمداقبر قالیباف در دیدار استاندار تهران و معاونان وی که به مرور مهم‌ترین مسائل و مشکلات استان تهران گذشت، با تأکید بر این‌که برای حل این مشکلات، لازم است که دولت و مجلس و مدیران استانی سیاست‌ها را با هم هماهنگ کنیم، تأکید کرد: به عنوان مثال همه قوا و مجسم تشخیص مصلحت نظام باید به این جمع بندی برسیم که مهاجرت را نه فقط در تهران، بلکه در شهرها و نقاطی که ورودی‌های



شهرداری سمنان

آکهی فراخوان عمومی

با عنایت به اینکه شهرداری سمنان در نظر دارد به استناد مصوبه شماره ۱۵/۸۸۹ مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۹ شورای محترم اسلامی شهر سمنان نسبت به تکمیل نقشه های اجرایی و احداث بنا در اراضی ۲۶ هکتاری موصوف به شهرک آسیا واقع در ضلع جنوب بلوار علویان جهت انتقال و استقرار صنوف مزاحم شهری اقدام نماید از کلیه علاقمندان دعوت می شود در صورت تمایل حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۰ با مراجعه به مدیریت سرمایه گذاری و مشارکت مردمی شهرداری سمنان به نشانی سمنان میدان مشاهیر جنب شورای اسلامی شهر نسبت به دریافت طرح جانمایی کاربریها اسناد مربوطه و ارائه طرح اولیه پیشنهادی خود اقدام نمایند تا متعاقبا با جمع بندی آنها توسط شهرداری سمنان و اخذ مصوبه هیات عالی سرمایه گذاری و تصویب آن در شورای اسلامی شهر سمنان مقدمات جهت جذب سرمایه گذار و انجام فرآیند و تشریفات مشارکت بعدی صورت پذیرد

شهرداری سمنان

سرمقاله

اتحادیه اروپا

تحت تأثیر لابی صهیونیستی

■ شهریار حیدری

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

تحریم پارلمان اتحادیه اروپا علیه ایران به بهانه اتفاقات اخیر در کشور اتفاق کامل

مداخله‌جویانه و ضد ایرانی‌خواه می‌شود، این تحریم و رفتار پارلمان اروپا جنبه سیاسی دارد آنها قصد دارند فضایی بین المللی را علیه جمهوری اسلامی کنند تا فشار بر ایران افزایش یابد تا در برجام بتوانند امتیاز بیشتری دریافت کنند.اتحادیه اروپا تحت تأثیر برخی لابی ها از جمله صهیونیستی – عربی قرار گرفته است تا با تحریم برخی اشخاص و نهادهای ایرانی، بر فضای بین المللی اثرگذاری کنند اما ایران تحت این فشارها در میز مذاکرات از خطوط قرمز خود عبور نخواهد کرد...

■ ادامه در صفحه ۲

یادداشت

نقض حقوق بشر

در فرانسه آشکار است

■ محمد رشیدی

عضو هیئت رئیسه مجلس

اظهارات مقامات اروپایی مانند رییس جمهور فرانسه نسبت به حوادث اخیر کشورمان سخفانه بود، آنچه امروز در غرب نسبت به خشونت علیه معترضان و حتی سیاه پوستان رخ می‌دهد نقض آشکار حقوق بشر است. این مهم در حالی است که مجامع حقوق بشری هیچ عکس العملی از خود نشان نداده و سکوت کرده‌اند. واکنش غرب نسبت به اغتشاشات اخیر در کشورمان خبیثانه بود، متأسفانه غربی‌ها مانند فرانسه و انگلیس از طریق رسانه‌ها اقدام به حاشیه سازی علیه کشورمان کرده‌اند. تحریم‌هایی که اروپایی‌ها مانند فرانسه و...

■ ادامه در صفحه ۲

به‌چپ‌ترین کشور آمریکای جنوبی مشهور است، سرانجام انتقام نهایی خود از کودتای آمریکایی دهه ۱۹۷۰ علیه دولت مردمی «سالوادور آئنده» را گرفت. بوریک پس از روی کار آمدن نه‌تنها در داخل سیاست‌های اصلاح اقتصاد سرمایه‌داری را در پیش گرفته، بلکه در سیاست خارجی دولتش نیز می‌توان چشم‌انداز همبستگی با آرمان فلسطین را مشاهده کرد. پیش از اینها پیروزی نام‌زدهای چپ میانه ریاست‌جمهوری در مکزیک، آرژانتین و بولیوی بین سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ و در پرو و هندوراس در سال ۲۰۲۱ رقم خورده بود. در ونزوئلا و نیکاراگوئه دولت‌های چپ طی ۲ دهه اخیر قدرت را ترک نکرده‌اند. گفت‌مان چاوزمو یا چاوایسم برای ۲ دهه بولیواریسیم در ونزوئلا را قدرت حاکم کرده است.



آبفا: کاهش ۲۰درصدی مصرف آب در تهران ضروری است

شرکت آب و فاضلاب استان تهران اعلام کرد: در آخرین روز مهرماه ذخیره سدهای تأمین‌کننده آب این کلان‌شهر به ۲۵۰میلیون مترمکعب رسیده است و این میزان ذخیره، در صورت تلاوم روند مصرف کنونی ممکن است مشکلات و تنگناهایی را برای تأمین پایدار آب به وجود آورد. به گزارش تسنیم، در اطلاعیهٔ امروز شرکت آب و فاضلاب استان تهران آمده است: «ممودارهای مرکز کنترل آب تهران نشان می‌دهد میزان مصرف آب چندان تفاوتی با روزهای گذشته نداشته است و کاهش محسوسی را نشان نمی‌دهد.در هفته پایانی مهرماه مصرف لحظه‌ای آب تهران به ۴۲هزار لیتر در ثانیه نیز رسید که این رقم برای این روزهای پاییزی چشم‌گیر است. تهران در مهرماه امسال سهمی از بارش‌ها نداشت، در حالی که این میزان در متوسط بلندمدت ۲،۳ میلی‌متر بوده است.پایداری گرما در مهرماه و تلاوم مصرف بالای آب در تهران روند کاهش ذخایر مخازن را در پی داشته است؛ به‌گونه‌ای که طی روزهای منتهی به آبان ماه حجم آب مخازن سطح شهر تهران روزانه حدود ۶۰۰هزار مترمکعب نسبت به شرایط نرمال کسری داشته است؛ این موضوعی است که علاوه بر اقدامات فنی و مهندسی تأمین آب نیازمند مشارکت و همیاری جدی پایشخت‌نشینان است.در آخرین روز مهرماه ذخیره سدهای تأمین‌کننده آب این کلان‌شهر به ۲۵۰میلیون مترمکعب رسیده است و این میزان ذخیره، در صورت تلاوم روند مصرف کنونی ممکن است مشکلات و تنگناهایی را برای تأمین پایدار آب به وجود آورد.

نوسازی نیروگاه‌ها ظرف یک تا دو سال امکان‌پذیر نیست
وزیر نیرو با اشاره به توانمندی‌های صنعت برق، گفت: پروژه‌های توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و استفاده از فناوری‌های جدید در نیروگاه‌ها جزو اولویت‌های دولت سیزدهم است. به گزارش ایسنا، علی‌اکبر محرابیان درباره ناترازی انرژی در کشور، گفت: افزایش بهره‌وری با راندمان در انرژی کشور جنبه‌های مختلفی دارد، یک جنبه آن به استانداردها مربوط می‌شود که این مهم وظیفه سازمان استاندارد است، هرچند تصافاً اقدامات خوبی نیز انجام داده، درواقع برای مصارف مختلف انرژی در بخش‌های مختلف تعیین استاندارد شده اما باید نظارت بیشتری بر تولید تجهیزات انرژی‌ری شود، جنبه دیگر به موضوع نیروگاه‌ها و تولید برق مربوط می‌شود که رویکرد دولت در این زمینه استفاده پهنینه از انرژی در اختیار بوده و در این مسیر اقدامات قابل‌توجهی هم انجام شده است،سوی ادامه داد: همین که با وجود ۲۰ هزار مگاوات ناترازی برق، تابستان بدون بحرانی را پشت سر گذاشتیم به معنای افزایش راندمان است یعنی توانستیم با برق کمتر نیازهای بیشتری را برطرف کنیم، درواقع در بخش خانگی خاموشی نداشتند و توانستیم با مدیریت مصرف و مدیریت توزیع در شبانه‌روز جوابگوی بخش صنعت کشور نیز باشیم.

مخابرات خودسرا نه عمل نکند

وزیر ارتباطات گفت: موافقت ما با اخذ هزینه خدمات صوتی مکالمه ثابت مشروط بوده و تا وقتی که تضمین شفاف داده نشود مصوبه را ابلاغ نمی‌کنیم. به گزارش خبرنگار تسنیم، پیش از این اعلام شده بود که افزایش تعرفه هزینه ماهانه تلفن ثابت، در تابستانی که گذشت مورد تأیید قرار گرفته و ستاد تنظیم بازار افزایش قیمت کارکرد تلفن ثابت را تصویب کرده است و درصورت موافقت رگولاتوری و ابلاغ به محابرات اعمال و اجرایی خواهد شد.طبق مصوبه مذکور، کاربران تلفن‌های ثابت استان تهران برای حفظ خط تلفن ثابت خود بر اساس جدول جدید پیرامون تعرفه‌های جدید تلفن ثابت، باید ماهانه ۲۰ هزار تومان، پرداخت کنند و این هزینه صرفاً هزینه‌ای است که صاحبان خطوط تلفن در پایتخت، در صورت عدم استفاده از خط تلفن و صرفاً به منظور نگهداری این خطوط باید پرداخت کنند. اما به تازگی اعلام شد که در همین رابطه شورای رقابت دستور توقف هرگونه افزایش در هزینه خدمات تلفن ثابت را تا زمان ارایه دقیق هزینه تمام شده صادر کرد. پس از این اتفاق، شرکت مخابرات ایران هم در این راستا اعلام کرده که این شرکت همواره تمامی فعالیت‌های خود را بر اساس قانون تجارت و مصوبات و الزامات حوزه رگولاتوری انجام می‌دهد و با رعایت الزامات قانونی پروانه فعالیت صادره و مصوبات هیات مدیره، عمل رعی ثابت ماندن تعرفه‌ها در ۱۲ سال اخیر و رشد چندین برابری نرخ ارز و تورم به ارایه خدمات ارتباطی به همه ذی‌نفعان می‌پردازد.

اخبار

رئیس‌کل بانک مرکزی گفت: در زمان حاضر نرخ بازگشت‌ارز حاصل از صادرات در کشور به ۵۸درصد رسیده و آمار بسیار خوبی است اما انتظار بر این است که این نرخ به‌زودی زود به ۱۰۰درصد برسد. به گزارش تسنیم، علی‌صالح‌آبادی با بیان این‌که بانک مرکزی به‌صورت تمام‌قد و به‌معنای واقعی از توسعه صادرات در کشور حمایت خواهد کرد، گفت: صادرات در همه جای دنیا

به‌خصوص در ایران اسلامی مهم و بسیار حائز اهمیت است،وی در ادامه با یادآوری اینکه کالایی که به دنیا صادر می‌شود حائلق باید دو ویژگی داشته باشد، اظهار داشت: نخست اینکه باید از کیفیت بالایی برخوردار باشد تا بتواند با سایر کالاهای رقیب در سطح بازارهای دنیا رقابت کند و همین‌طور از نظر قیمت باید به‌گونه‌ای باشد که دنیا کالا را به همان قیمت بخرد.

رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران:

نرخ بازگشت ارز حاصل از صادرات به ۸۵درصد رسید

رئیس‌کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران گفت: کالاهای صادراتی هم به‌لحاظ کیفیت و هم به‌لحاظ قیمت باید رقابت‌پذیر باشندوی افزود: کشور نه‌تنها به ارز حاصل از صادرات نیاز دارد بلکه کالایی که روی ریل صادرات قرار می‌گیرد به‌دلیل داشتن مزیت کیفیتی و قیمتی باعث می‌شود در سطح بازارهای جهانی و حتی در داخل از مزیت برخوردار باشد.صالح‌آبادی با

تأکید بر اینکه توسعه صادرات برای بانک مرکزی نیز بسیار مهم است، ابراز کرد: این نهاد پولی و مالی هرگونه مشقوی را که در حوزه صادرات کشور لازم باشد در اختیار صادرکنندگان و فعالان این حوزه قرار خواهد دادوی ضمن اشاره به دایر بودن میزان خدمت در بانک مرکزی برای صادرات اضافه کرد: حوزه‌هایی که صادرات قابل قبول و همین‌طور ارزآوری خوبی برای

کشور دارند میزان مشخصی در این بانک برای آنان در نظر گرفته شده است،وی گفت: خوشبختانه تعامل و همکاری بسیار خوبی بین بانک مرکزی و صادرکنندگان، اتحادیه‌ها و انجمن‌های مربوط به صادرات در کشور وجود دارد ازاین‌رو مسائل و مشکلات آنان همواره دنبال می‌شود و در ضمن مشقوهای لازم در اختیار آن‌ها قرار می‌گیرد.

نظام تعرفه‌گذاری با اقتصاد فعلی ایران سخیت ندارد

جای خالی مدیریت بهینه منابع ارزی در شرایط تحریم



صورت‌گرفته نشان می‌دهد که در شرایط خاص مانند تحریم، کشورها باید در خصوص اولویت‌بندی محصولات موردنیاز خوداقدام کنند، همچنین در شرایط عادی نیز باید در ابتدا به دنبال واردات مواد اولیه به جهت تولید مطموف کرد و برای کالای غیر موردنیاز ترعه‌های در نظر گرفته شود.مسئله بعدی به موضوع قاچاق کالا به ایران مربوط می‌شود، فارغ از بحث گستردگی مرزها، قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز در سال ۱۳۹۲ مصوب شد؛ ولی به دلیل کم‌کاری دولت و عدم تکمیل سامانه‌های مبارزه با قاچاق کالا و ارز، شاهد حجم گسترده کالا به کشور هستیم.در حال حاضر نیز بخشی از سامانه‌های مبارزه با قاچاق کالا و ارز تکمیل شده است، هرچند تا تکمیل نهایی آن فاصله وجود دارد، با این وجود ازآدسازی ورود کالا به کشور در جهت کاهش قاچاق در هیچ نظام اقتصادی قابل تفسیر صحیح است؟

■ **هیچ کشوری آزادی بی‌قیدوشرط تجارت خارجی را نمی‌پذیرد**

نکته جالب‌توجه این است که در هیچ نظام اقتصادی، آزادی بی‌قیدوشرط در واردات کالا پذیرفته نمی‌شود، به‌عنوان نمونه ایالات متحده آمریکا به سبب حمایت از شرکت‌های دارویی خود، واردات دارو از کاناتا را ممنوع کرده‌است و در توجیه این ممنوعیت حمایت از شرکت‌های دارویی پیشرو و حساسیت به آینده را عنوان کرده است. حتی در همسایگی ایران، کشور عراق در برخی از ماه‌های سال به دلیل وفور سبزی و صیفی‌جات، ممنوعیت‌هایی به جهت واردات این محصول به کشور خود اعمال می‌کند، حتی کره‌جنوبی به‌عنوان یکی از اقتصادهای برتر دنیا، سیاست‌های مشابهی را در این زمینه اتخاذ کرده بود. از سوی دیگر بررسی کتب اقتصادی و پژوهش‌های

واردات برای کشوری بزرگ‌تر از واحد باشد، افزایش نرخ ارز سبب بهبود تراز تجاری خواهد شد، برقرار نیست، تجربه نشان می‌دهد که افزایش نرخ ارز، منجر به افزایش نرخ صادرات نشده و در نتیجه این ادعا نیز رد می‌شودبه گفته این پژوهشگر اقتصادی، ممکن است رشد اقتصادی به سبب افزایش واردات مثبت شود اما این به معنی بهبود تولید نخواهد بود.

■ **نظام تعرفه‌گذاری با اقتصاد فعلی ایران سخیت ندارد**

لطفی‌نیا در ادامه به شبیهه مطرح شده در خصوص نظام تعرفه‌گذاری واردات کالا اشاره و اعلام کرد: برخی مدعی اجرای نظام تعرفه‌گذاری در ایران هستند، اما سوال اصلی این است که با چه نرخ تعرفه‌ای، تقاضای محصولات در بازار ایران کنترل می‌شود؟وی ادامه داد، در حال حاضر بازار دچار اختلال است و درعین‌حال انتظارات تورمی در بازار وجود دارد و از سوی دیگر شکاف طبقاتی افزایش یافته و دهک‌های بالا، برخی از اجناس را با نرخ دلار ۸۵ هزار تومان خریداری می‌کنند، در چنین شرایطی، نظام تعرفه‌گذاری چگونه کاربرد خواهد داشت؟ در همین بحث واردات تلفن‌های لوکس خارجی، آیفون ۱۴ با چه تعرفه‌ای وارد کشور شود تا تقاضای خرید آن نزدیک به صفر شود؟این کارشناس اقتصادی، نظام تعرفه‌گذاری را برای شرایط اقتصاد نرمال دانست و گفت: در ایران به سبب تحریم، انتظارت تورمی بالا، شکاف طبقاتی و باز بودن مرزها امکان اجرای نظام تعرفه‌گذاری در حال حاضر وجود ندارد، هرچند این سیاست سبب افزایش درآمد دولت خواهد شد، اما در ایران کارساز نخواهد بود.

■ **ازآدسازی واردات راهکار کاهش قاچاق نیست**

وی در انتها به انتقاد از راهکار کنترل قاچاق مبنی بر

برنامه وزارت نفت برای بهینه سازی مصرف گاز چیست؟

ولی حاضر نیستیم که اصلاحات لازم را انجام دهیم.در حال حاضر و هفت ماه از اجرای قانون بودجه ۱۴۰۱ می‌گذرد و بخش‌هایی از تکالیفی که مجلس بر عهده دولت گذاشته هنوز بر زمین مانده است. از جمله اینکه در قانون بودجه ۱۴۰۱ وزارتخانه‌های نفت و نیرو مکلف شده‌اند که، تعرفه‌های خود را به نحوی اصلاح کنند که مشترکین تا الگوی مصرف به‌صورت یارانه‌ای، مشترکین پرمصرف بالاتر از الگوی مصرف به‌صورت غیریارانه‌ای و براساس الگوی افزایش پلکانی (آبی، بی، تی) تعیین شود.به رغم تأکید قانون بر اصلاح تعرفه‌های آب، برق و گاز و غیر یارانه‌ای شدن

کدام در آینده، می‌تواند نقطه عطفی در توسعه این صنعت برای کشور باشد.کنار این ظرفیت عظیم رو به توسعه، دولت سیزدهم با هدف بازارسازی برای نفت خام و دسترسی به ظرفیت‌های جدید پالایشی با حداقل هزینه، به اجرای طرح «سهام‌داری پالایشگاه‌های فراسرزیمنی» در این کشور، سهام‌دار این پالایشگاه‌ها می‌شود.در این بین، با حضور خدمات فنی و مهندسی در صنعت پالایش نفت‌خام و میعانات گازی، پروژه‌های پالایشی نیازمند تکمیل، به‌سازی، نوسازی و توسعه در دیگر کشورها را در دست می‌گیرد و ضمن رفع نیاز فنی و مهندسی و فعال سازی پالایشگاه‌های مذکور، سهام‌دار این پالایشگاه‌ها می‌شود.در این بین، با دیگر نقاط نیز ادامه خواهد یافت. «سهامداری ایران در پالایشگاه‌های این هفت کشور تا امروز در قالب توافق‌نامه‌ها با قراردادهای نهایی شده و کار صادرات

نرخ برای مشترکین پرمصرف خانگی، هنوز شمار زیادی از این مشترکین پرمصرف از انرژی یارانه‌ای بهره می‌برند. ■ **تا ترازوی مصرف گاز** مصرف گاز خانگی بهمن سال گذشته از ۶۸۰ میلیون متر مکعب گذشت و به این ترتیب رکوردی تاریخی در مصرف گاز کشور ثبت شد. در همین دوره سختگوی شرکت ملی گاز اعلام کرد که بخش خانگی ۸۰ درصد از مصرف را به خود اختصاص می‌دهد.سوی این میزان مصرف را پرمصرف یا معادل مصرف گاز چند کشور همسایه عنوان کرد و گفت با توجه به این موضوع بیشترین

خدمات فنی و مهندسی ایران به این کشورها کلید خورده است.در تأمین خوراک این پالایشگاه‌ها از نفت‌خام سبک ایران، نفت سنگین و فوق سنگین ایران و میعانات گازی تولیدی پارس جنوبی استفاده خواهد شد و ظرفیتی تحریم‌پذیردر بخش فروش نفت و میعانات گازی ایران به ظرفیت صادرات سنتنی کشور اضافه می‌شود در صورتی که پالایشگاه‌های فراسرزیمنی در دستور کار دولت قرار گرفته است و شاهد عضویت ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای و افزایش همکاری‌های اقتصادی با کشورها همسایه هستیم، پیش‌بینی می‌شود تمداد این ۷ کشور که ایران در پالایشگاه‌های نفتی و میعانات گازی آنها سهام‌دار خواهد شد، به بیش از ۲۰ کشور افزایش یابد و آمریکا شاهد شکست تمام‌عیار رژیم تحریم فروش نفت ایران خواهد بود.

عصرایرانیان
یکشنبه ۱ آبان ۱۴۰۱ ۲۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ ۲۳ آوکتبر ۲۰۲۲ ۳۶۷۸ شماره
۳ اقتصاد کلان
www.asre-iranian.ir
اخبار

کاهش ۱۲٫۱۹ واحدی شاخص بورس

تهران

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران، در پایان معاملات دیروز با عقب‌نشینی ۱۲٫۱۹ واحدی نسبت به روز قبل به کار خود پایان داد. به گزارش فارس، بورس اوراق بهادار تهران گرچه در ساعات ابتدایی معاملات دیروز روند رو به رشدی گرفت اما از میانه راه روند کاهشی پیدا کرد به‌گونه‌ای که شاخص کل در پایان معاملات با کاهش ۱۲٫۱۹ واحد به رقم یک میلیون و ۳۰۸ هزار و ۹۴۶ واحد رسید.اما شاخص کل با معیار هموزن با افزایش ۴۰۰ واحدی به رقم ۳۷۸ هزار و ۹۹۵ واحد رسید. ارزش‌بازار در بورس تهران به بیش از ۴ میلیون و ۹۰۵ هزار میلیارد تومان رسید.معامله‌گران دیروز بیش از ۳٫۴ میلیارد سهم حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۲۱۹ هزار معامله و به ارزش ۲ هزار و ۶۱۵ میلیارد تومان داد و ستد کردند.دیروز شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی ۰٫۹ درصد کاهش یافتند اما این دو شاخص با معیار هموزن ۰٫۱۱ درصد رشد کردند. شاخص آزاد شناور ۰٫۸ درصد رشد کرد، شاخص بازار اول بورس ۰٫۳۳ درصد کاهش یافت و شاخص بازار دوم بورس ۰٫۱۸ درصد کاهش یافت. دیروز نماد شرکت‌های پالایش نفت تهران، نفت اصفهان و کشتیرانی جمهوری اسلامی به ترتیب بیشترین اثر افزایشی در شاخص کل بورس را داشتند اما نمادهای معدنی گل‌گهر، چادرمو، فولاد مبارکه و پتروشیمی نوری بهب ترتیب بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را داشتند.در فرابورس ایران شاخص کل دیروز با دو واحد افزایش به رقم ۱۷ هزار و ۵۸۶ واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران بالغ بر ۹۷۱ هزار میلیارد تومان شد ارزش بازار پایه فرابورس هم ۳۳۳ هزار میلیارد تومان برآورد شد. معامله‌گران امروز بیش از ۲٫۳ میلیارد سهم حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۱۵۸ هزار فقره معامله و به ارزش ۱۴ هزار و ۹۶۳ میلیارد تومان داد و ستد کردند؛ با این حساب ارزش معاملات امروز بورس و فرابورس به حدود ۱۷ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان رسید.امروز نمادهای پلیمیر آریاساموئل، پالایش نفت لاوان و بهمن دیزل به ترتیب بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس را داشتند و نماد پتروشیمی زاگرس، پالایش نفت شیراز، داروسازی دانا و سنگ‌آهن گهرزیم بیشترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس را از خود به جای گذاشتند.

واریز سهمیه بنزین آبان

۶۰ لیتر سهمیه بنزین آبان خودروهای شخصی بدون هیچ‌گونه تغییر، ساعت صفر بامداد یکشنبه یکم آبان در کارت‌های هوشمند سوخت شخصی واریز شد. به گزارش فارس، ۶۰ لیتر سهمیه بنزین آبان‌ماه خودروهای شخصی بدون هیچ‌گونه تغییری، ساعت صفر بامداد یکشنبه (یکم آبان) در کارت‌های هوشمند سوخت شخصی واریز شد.سقف ذخیره سهمیه بنزین کارت‌های هوشمند سوخت برای مالکان خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها طبق آخرین اطلاعیه شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ۹ ماه است و بیش از این میزان در کارت سوخت صاحبان خودروها ذخیره‌سازی نمی‌شود.

روسیه بزرگ‌ترین سرمایه‌گذار خارجی در صنعت نفت ایران

در ۶ ماهه نخست سال جاری ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار مصوبه معتبر سرمایه‌گذاری خارجی در حوزه نفت و گاز مربوط به سرمایه‌گذاری‌های روسیه در ایران به تصویب هیأت سرمایه‌گذاری خارجی رسیده است. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران اعلام کرد: در ۶ ماهه نخست سال جاری ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار (۲٫۷ میلیارد دلار) مصوبه معتبر سرمایه‌گذاری خارجی در حوزه نفت و گاز مربوط به سرمایه‌گذاری‌های روسیه در ایران به تصویب هیأت سرمایه‌گذاری خارجی رسیده‌است.طبق این گزارش، فراسیون روسیه با احتساب سرمایه‌گذاری در دست انجام در حوزه نفت و گاز اولین کشور خارجی سرمایه‌گذار در ایران، در عمایه نخست سال جاری بوده است، زیرا طرح‌های سرمایه‌گذاری روسیه در بخش نفت و گاز ایران وارد مراحل اجرایی شده و بخشی از سرمایه مورد اشاره نیز وارد کشور شده است و طرح‌های مورد اشاره در زمره مصوبات معتبر هیأت سرمایه‌گذاری خارجی قرار گرفته است.

عصرایرانیان	
یک‌شنبه ۱ آبان ۱۴۰۱ ۲۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ ۲۳ اکتبر ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۷۸	
شهرستان	
www.asre-iranian.ir	
	
اخبار	

روابط عمومی ها به معنی واقعی سفيران سازمان و شرکت های گروه هستند

جلسه کمیته مدیریت شرکت‌های زیرمجموعه گروه فولاد مبارکه با حضور محمدياسر طيبنیسا مدیرعامل گروه، معاونین فولاد مبارکه و مدیران شرکت‌های زیرمجموعه فولاد مبارکه بر گزار شد. در این جلسه شرکت‌های زیرمجموعه طی گزارش‌های جداگانه‌ای عملکرد، دستاوردها و مباحث مربوط به شرکت‌های خود را به‌طور مبسوط ارائه کردند. در ادامه مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در چند بخش راهبردهای لازم‌الاجرا در گروه را تبیین کرد. محمد یاسر طبیب نیا در بخش آغازین سخنان خود اظهار داشت: اکنون حدود یک سال است که از تغییر مدیریت در فولاد مبارکه می‌گذرد. پیش‌ازاین در رویکردهای مدیریتی جدید اعلام نموده بودیم که استفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود، توسعه کمی و کیفی و البته متوازن، توسعه سرمایه‌های انسانی و اولویت‌بخشی به فعالیت‌های نوآورانه و دانش‌بنیان و تخصصی‌زیست و الگو بودن در موضوع صنعت سبیز از رویکردهای مورد تأکید مدیریت جدید فولاد مبارکه است که خوشبختانه در طول این‌یک سال باهمدلی و همت مدیران و کارکنان گروه به توفیق‌های ارزشمندی دست‌یافتیم. وی گفت: دشمن بر این باور است که با ایجاد اخلال درروند و فرایند تولید و نظام اقتصادی کشور می‌تواند به اقتصاد ملی، امیدآفرینی به جوانان و جامعه و امنیت اجتماعی کشور ضربه بزند. ازاین‌رو مدیران عامل شرکت‌های گروه هوشیار باشند هر یک از شرکت‌ها و به‌طور کلی گروه فولاد مبارکه یک جامعه بزرگ است که باید در کمال امانت‌داری، عملکرد و دستاوردهای مجموعه را به‌صورت شفاف به جامعه اطلاع‌رسانی کند. مدیر عامل فولاد مبارکه در بخش دیگری از سخنان خود موضوع رونق اقتصادی در جامعه و معیشت آحاد مختلف جامعه را مهم دانست و گفت: در شرایط سخت اقتصادی بنگاه‌های اقتصادی مانند فولاد مبارکه باید همچنان با فعالیت‌های اقتصادی و تولید خود امید و نشاط به جامعه پمپاژ نمایند. وظیفه ما بیش ازپیش سنگین شده است.

بهره برداری از چند پروژه شهری به مناسبت هفته فرهنگی اراک
شهردار اراک گفت: برنامه‌های ویژه‌ای به مناسبت هفته فرهنگی اراک در نظر گرفته شده که افتتاح زورخانه اراک، نخستین پارک تخصصی شطرنج در کوی صنعتی و افتتاح زمین‌های چمن مصنوعی، بخشی از آنها است. «علیرضا کریمی» شهردار اراک درمراسم نواختن زنگ اراک اظهارکرد:توجه بهفهرهنگی در ارتقای بخش فرهنگ اراک نقش موثری دارد و باید مورد توجه ویژه قرار گیرد. وی بیان کرد: توسعه همگون و متوازن در شهر اراک از خواسته‌های مردم است و توجه به خواسته مردم رضایتمندی عمومی را افزایش می‌دهد و شهرداری اراک برای توسعه فرهنگی برنامه دارد. شهردار اراک ادامه داد: نسل جدید جامعه با پیشینه تاریخی و هویتی گنشتگان آشنایی ندارد و برگزاری هفته فرهنگی اراک نقش موثری در معرفی تاریخ این شهر دارد. کریمی بیان کرد: امیرکبیر در اتخاذ رویکردهای آینده نگارانه و نگاه به آینده فعال بود و تاسی به این نگاه باید مورد توجه باشد. وی تأکید کرد: باید تلاش شود تا در هفته فرهنگی اراک، تاریخ و مفاخر این شهر بیش از پیش به مردم معرفی شود و اراک از ویژگی‌های خاص تاریخی مانند بازار،قنوت، بناهاو همچنین فرهیختگان نام‌آور برخوردار است که بسیاری از آنها شهره جهانی دارند. شهردار اراک افزود: استعمار ستیزی و وطن پرستی در خون و پوست امیر کبیر جاری بود و او راه مقابله با همه مشکلات را رسیدگی به مسایل فرهنگی می‌دانست و پیوند با جامعه جهانی و مبارزه با فساد در نگاه عدالت‌محور امیر کبیر بود. کریمی بیان کرد: امیر کبیر با حکمرانی نوآورانه شناخته می‌شود و در بسیاری از رویکردهای مختلف نیازمند این حکمرانی هستیم رئیس شورای اسلامی شهر اراک هم

در این آیین گفت: امیرکبیر در میهن پرستی زبانزد است. «پیمان عین‌القضات» افزود: در راستای هویت سازی در جامعه باید شخصیت امیر کبیر بیش از پیش به جامعه معرفی شود. وی بیان کرد:امیر کبیر به عنوان الگو مردم مبارزه با استعمار بود و همه باید از این شخصیت بزرگ الگوبری کنند.

مشهد مقدس سمیرا رحمتی-سرپرست گروه طرح، برنامه ریزی و تحول اداری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی از معرفی اصحاب فرهنگ و هنر مشهد برای جذب اعتبار بیش از ۱۳ میلیارد تومان تسهیلات مشاغل خانگی خبر داد. راحله رضوانی سرپرست گروه طرح، برنامه ریزی و تحول اداری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی گفت:

با همکاری اداره کل تعاون، کار و رفاه امور اجتماعی تعداد ۶۸ طرح به مبلغ ۱۳ میلیارد و ۱۲۰ میلیون تومان، از متقاضیان مشاغل خانگی برای دریافت تسهیلات در ۶ ماهه نخست سال جاری به بانک های عامل معرفی شدند. وی افزود: در ۶ ماهه نخست امسال ۶۸ متقاضی تسهیلات در مشهد مراحل ثبت نام خود را انجام دادند که از این تعداد ۵۸ نفر به صورت

مستقل و باقی مانده به صورت پشتیبان از این تسهیلات بهره بردند . رضوانی در خصوص موضوعات طرح های ارائه شده نیز گفت: از میان این ۶۸ طرح، ۱۳ طرح فرهنگی و ۵۵ طرح هنری بوده که مشمول استفاده از تسهیلات شدند. وی بیان کرد: واجدین شرایط دریافت تسهیلات مشاغل خانگی می توانند با مراجعه به سایت وزارت تعاون، کار و رفاه و امور اجتماعی

در جریان سفر به استان اردبیل صورت گرفت:

معرفی فعالان فرهنگ و هنر برای جذب اعتبار بیش از ۱۳میلیارد تومان تسهیلات مشاغل خانگی



در نوبت تسهیلات مشاغل خانگی، موفق به دریافت این تسهیلات شوند.

قسمت مشاغل خانگی کلیه اطلاعات مورد نیاز اعم از (قانون) ، دستورالعمل ، رشته های مصوب و ... را مطالعه و نسبت به ثبت نام اقدام نمایند. همچنین اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه استان می توانند با مراجعه به سایت این اداره کل به نشانی https://khrz.farhang.gov.ir/اطلاعات مورد نیاز خود را دریافت نمایند

وی ابراز کرد امیدواریم تمامی متقاضیان

بازدید معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از پروژه های زیر ساختی

۲۴۵ واحد کارگاهی، زمینه اشتغال مستقیم ۹۸۷ هزار و ۷۵ نفر را در سراسر کشور فراهم نموده است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه سفر به استان اردبیل از یک واحد تولیدی در شهرک صنعتی شهرستان کوثر بازدید به عمل آورد.

علی رسولیان در ادامه سفر خود به استان اردبیل با حضور در شهرک صنعتی شهرستان کوثر از واحد تولیدی ورنه جام ایرانیان تولید کننده انواع شیشه های خودرو بازدید به عمل آور.

وی در این بازدید از نزدیک در جریان مهمترین ظرفیت‌ها، توانمندی‌ها و همچنین مسائل و مشکلات این واحد تولیدی قرار گرفت و برای رفع برخی موانع دستورات لازم را صادر کرد.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران امروز پنجشنبه همچنین از فازهای توسعه و پروژه های زیرساختی شهرک صنعتی اردبیل۲ بازدید به عمل آورد و در نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی با حضور فعالان اقتصادی و صنعتگران استان اردبیل شرکت کرد.



صنعتی تخصصی، ۶ شهرک فناوری، ۴۰ مرکز خدمات فناوری و کسب و کار، ۲مجمع فناوری اطلاعات و خدمات نرم افزاری، ۹۹ هزار و ۱۳۳ قرارداد منقذه و بهره برداری از ۴۹ هزار و ۵۲۹ واحد صنعتی و سه هزار

همراهی کردند. سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران و شرکت‌های استانی تابعه آن اکنون با دارا بودن ۵۰۹ شهرک و ۲۳۸ ناحیه صنعتی و ۵ منطقه ویژه اقتصادی درحال بهره برداری، ۸۴ شهرک و ناحیه

رخصتی:

تولیدات ذوب آهن اصفهان بسیار استراتژیک و موثر در امنیت اقتصادی



کند با این وجود در شش ماهه اول سال جاری رکورد تولید سال گذشته شکسته شد . وی گفت : تولید محصول نهایی به یک میلیون و ۲۸۰ هزار و ۳۹۶ تن در پایان شش ماهه نخست سال گذشته رسید که ۱۵ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته و تولید چدن با ده درصد افزایش به یک میلیون ۴۹۳ هزار و ۳۸۱ تن رسید که بالاترین میزان تولید شش ماهه از ابتدای تأسیس ذوب آهن اصفهان است . ضمن اینکه تولید فولاد با ۱۳ درصد افزایش به یک میلیون و ۳۳۹ هزار و ۵۳ تن ، محصولات نوردی با ۱۴ درصد افزایش به ۸۱۱ هزار و ۱۷۵ تن ، تولید آلومره با ۱۰ درصد افزایش به یک میلیون و ۷۲۱ هزار تن و تولید کک با

دهد . مهندس رخصتی ، تولیدات ذوب آهن اصفهان را بسیار استراتژیک و موثر ثبت رکوردهای جدید از ابتدای تأسیس این شرکت است . تولید چدن مذاب که یکی از معیارهای اصلی میزان تولید این مجتمع عظیم صنعتی است با ده درصد افزایش نسبت به سال گذشته به یک میلیون ۴۹۳ هزار و ۳۸۱ تن رسید که بالاترین میزان تولید از ابتدای تأسیس ذوب آهن می باشد. مهندس رخصتی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در این خصوص گفت : از ابتدای سال جاری دستاوردهای بسیار خوبی داشتیم و در تولید چدن مذاب ۲درصد از برنامه پیش هستیم که نوید دستیابی به مشکلات فراوان سرمایه گذاری زیادی برای

آمارهای تولیدی ذوب آهن اصفهان در شش ماهه ابتدای سال جاری حاکی از ثبت رکوردهای جدید از ابتدای تأسیس این شرکت است . تولید چدن مذاب که یکی از معیارهای اصلی میزان تولید این مجتمع عظیم صنعتی است با ده درصد افزایش نسبت به سال گذشته به یک میلیون ۴۹۳ هزار و ۳۸۱ تن رسید که بالاترین میزان تولید از ابتدای تأسیس ذوب آهن می باشد. مهندس رخصتی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در این خصوص گفت : از ابتدای سال جاری دستاوردهای بسیار خوبی داشتیم و در تولید چدن مذاب ۲درصد از برنامه پیش هستیم که نوید دستیابی به مشکلات فراوان سرمایه گذاری زیادی برای

در بازدید اصحاب رسانه از نیروگاه ۳ مگاواتی کشتارگاه کیسم مطرح شد

مصرف، کاهش تلفات ناشی از خطوط انتقال انرژی، کاهش سرمایه گذاری بخش دولتی جهت احداث و توسعه خطوط و پست های فشار قوی و در نتیجه جلوگیری از اتلاف منابع طبیعی در اثر انتقال خطوط انرژی، بالا بودن راندمان تولید انرژی در مقایسه با نیروگاه های بزرگ، امکان استفاده از انرژی حرارتی نیروگاه در صورت فراهم بودن بستر مناسب و ... در پی دارد.

پیمانکار داخلی از طریق اداره تصفیه امور ورشکستگی، راه اندازی تعداد دو دستگاه با ظرفیت ۲×۱۳۴۰ کیلو وات جهت اتصال به شبکه فروش انرژی در قالب انعقاد قرارداد با شرکت برق منطقه ای گیلان در دست پیگیری و اتمام است.

مهندس والی در خصوص مزایای نیروگاه در مقیاس کوچک خاطرنشان کرد: این نوع نیروگاه ها به دلیل تولید انرژی در محل

گیلان در زمینه هدف ساخت نیروگاه ها درمقیاس کوچک گفت: هدف از احداث این نیروگاه در مقیاس کوچک، اتصال به شبکه و فروش انرژی در قالب انعقاد قرارداد خرید تضمینی برق توسط سرمایه گذار بخش خصوصی است. وی با اشاره به عدم همکاری متخصصین پرتغالی در سال ۹۰ به جهت تحریم های ظالمانه تصریح کرد: در حال حاضر پس از انتخاب



تولید انرژی در محل مصرف ، کاهش تلفات و جلوگیری از اتلاف منابع طبیعی از اهم مزایای نیروگاه ها در مقیاس کوچک

فر بازدید ریاست و مدیران پژوهشگاه صنعت نفت کشور صورت پذیرفت؛

آغاز فاز دوم طرح سبک سازی نفت فوق سنگین در شرکت نفت و گاز اروندان

اروندان صورت مسئله های متنوعی را ایجاد می کند، که مستلزم توسعه و استفاده از فناوری در اشکال مختلف است و امیدواریم پیشنهادات و طرح های همکاری مشترک مطابق چالش های امروز تولید، و با قابلیت اجرایی و صنعتی شدن باشند چرا که در حوزه میان دستی کارهای انجام نشده فراوان وجود دارد و مسیر خوبی برای حرکت متصور هستیم. در ادامه این نشست دکتر عظیم کلانتری اصل، رئیس پژوهشگاه صنعت نفت کشور با اشاره به بازدید اخیر نیم روزه مهندس غزاری اهوازی از پردیس های مختلف این پژوهشگاه، به بیان توانمندی های این پژوهشگاه و دستاوردهای آن پرداخته و اظهار داشت: با توان علمی موجود در پژوهشگاه هرکجا کارفرمایی بصورت مشخص و با تمرکز روی فناوری خاصی استعمار کرد و با جدیت ادامه دادیم نتیجه گرفتیم. کلانتری اصل با معرفی چندین طرح موفق این پژوهشگاه که در صنعت نفت اجرایی شده و ایجاد ارزش کرده اند، اضافه داشت: رویکرد جدید پژوهشگاه صنعت نفت این است که به جای مرز تکنولوژی، روی مرز نیازهای امروز تولید در کشور متمرکز شود.

سطح الارضی بدنبال رفع نیازمندی های خود، ایجاد ارزش افزوده و بهره وری بیشتر هستیم و با افزایش ارتباط و سطح همکاری ها، بر اساس اولویت بندی صورت مسئله ها را به پژوهشگاه صنعت نفت ارائه و از ظرفیت های این مجموعه ارزشمند استفاده خواهیم کرد. در ادامه دکتر عیسی نویری رئیس پژوهش و توسعه شرکت نفت و گاز اروندان، با اشاره به تدوین نقشه راه توسعه فناوری شرکت نفت و گاز اروندان، اظهار داشت: طرح های مختلف نباید در سطح مطالباتی باقی مانده و با رویکرد عملگرایانه جدید، رسیدن به مرحله اجرایی و صنعتی طرح ها و به میدان عمل آوردن فناوری های هدف گذاری شده که از نمونه های خوب آن می توان به طرح پایلوت سبک سازی نفت خام فوق سنگین اشاره کرد. نویری ادامه داد: پس از حصول نتایج مثبت طرح مطالباتی و پایلوت سبک سازی نفت فوق سنگین شرکت نفت و گاز اروندان در پژوهشگاه صنعت نفت، فاز دوم این طرح با آغاز مرحله امکان سنجی و اجرای سوپر پایلوت در منطقه نفتی آزادگان در دستور کار قرار دارد. نویری افزود: همزمانی تولید نفت سبک تا فوق سنگین در شرکت نفت و گاز

به گزارش روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان؛ طی بازدیدی، نشست مشترک مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان و مدیران این شرکت با ریاست پژوهشگاه صنعت نفت و هیات همراه در منطقه عملیاتی دارخوین برگزار شد. در این نشست مهندس عبدالله غزاری اهوازی مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان با ابراز خرسندی از سطح همکاری های انجام شده با پژوهشگاه صنعت نفت بیان داشت: ابلاغیه و دستورالعمل جدید وزیر محترم نفت به پژوهشگاه صنعت نفت و رویکرد جدید توجه به موضوع پژوهش در دولت سیزدهم، وظایف این سازمان را وسیع تر و مسئولیت آن را بیشتر کرد. و از آنجایی که اکثفا به تفاهم نامه ها برای حصول به نتیجه عملی جابگو نبوده این ابلاغیه مهم و تعیین چهارچوب های مأموریتی، مسیر انعقاد قرارداد با پژوهشگاه صنعت نفت را برای شرکت های کارفرمایی به مانند ما، از لحاظ حقوقی و مالی بسیار تسهیل می کند. غزاری اهوازی با اشاره به موفقیت طرح پایلوت سبک سازی نفت فوق سنگین شرکت نفت و گاز اروندان در پژوهشگاه صنعت نفت، بیان داشت: ما در سه حوزه مخزن، چاه و تاسیسات جهانی و مبارزه با فساد در نگاه عدالت محور

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر:

۱۴ میلیون و ۴۲۹ هزار تن کالا از استان بوشهر به کشور های هدف صادرشد

تایلند، سری لانکا، ترکیه، جمهوری کره می باشد . مهدی صفوی اهم کالاهای وارداتی را شامل اجزاء و قطعات نیروگاه اتمی،انواع ماژول LED ، انواع چای، قطعات و لوازم یدکی موتورسیکلت و دوچرخه ، انواع لاستیک ، قطعات و لوازم یدکی خودروی سهم کشور های مبدأ مربوطه به چین ، امارات متحده عربی ،بروسه، هند ، فیلیپین ، اعلام کرد.

۳۳۴ میلیون دلار صادرات داشته ایم که از نظر ارزشی ۱۸درصد افزایش نشان می دهد.مدیر کل صمت،معدن و تجارت کرد: اهم کالاهای صادراتی شامل: انواع محصولات پتروشیمی ، انواع محصولات معدنی ، انواع ازیبان دریایی ، سبزیجات و صیفی جات به کشور های چین ،امارات متحده عربی ، هند، آفریقای جنوبی ، ترکیه

اخبار

عدم تخصیص اعتبارات لازم به‌منظور اماندهی حاشیه‌شهر مشهد

مشهد مقدس محمدرضا رحمتی-عضو شورای اسلامی شهر مشهد گفت: در شورای چهارم کمیسیون ساماندهی حاشیه شهر ایجاد و تا دوره ششم فعال مانده است و شیب خدمت تا حدودی به حاشیه رفته است اما با بودجه شهرداری نمی‌توان مشکلات ۴۰ ساله را در عرض چند ماه برطرف کرد.

غلامحسین صاحبی در حاشیه یکصد و چهاردهمین نشست مجمع شهرداران کلان‌شهرها، اظهار کرد: مشهد بیش از سه و نیم میلیون جمعیت دارد که ۳۰ درصد آن حاشیه‌نشین هستند که یکی از دلایل مهاجرت، وجود بارگاه منور رضوی است. وی افزود: در سالیان اخیر مهاجرت زیادی انجام شده اما مدیریت کلان مشهد نتوانسته این مهاجرت را مدیریت کند که این امر منجر به ایجاد حاشیه با یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر شده است، علی‌رغم نبود وجود زیرساخت‌های شهری، افراد با قومیت‌های مختلف با آرامش و صمیمیت در کنار یکدیگر زندگی می‌کنند.

صاحبی ضمن اشاره به سرانه آموزشی خراسان رضوی، خاطرنشان کرد: سرانه استاندارد آموزش در کشور هشت متر مربع به ازای هر دانش‌آموز است که سهم استان خراسان رضوی ۳٫۵ و سهم حاشیه یک متر مربع است که باید در این زمینه حرکت جهادی شود.

وی اضافه کرد: سرانه بهداشتی و سرانه فرهنگی و ورزشی مشکل دیگر مردم حاشیه است که اگر تأمین نشود مشکلاتی را ایجاد خواهد کرد.

عضو شورای اسلامی شهر مشهد در خصوص سرانه فضای سبز گفت: به دلیل نبود زمین دولتی امکان تأمین سرانه فضای سبز در این محدوده وجود ندارد، ساخت‌وسازهای بی‌ضابطه و ضرورت اصلاح کالبدی موضوع دیگری است که منجر به ایجاد کره ترافیکی در این منطقه شده است که مجلس و سازمان بازرغبی کشور باید به این موضوع توجه کنند.

بساط مدارس کانکسی بالای ۱۰ دانش آموز گرم‌ناشه برچیده می‌شود
مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان کرمانشاه از برچیده شدن مدارس کانکسی بالای ۱۰ دانش آموز استان ظرف دو سال آینده خبر داد. مهربان نظری با اشاره به برنامه ریزی برای حذف مدارس کانکسی با بیش از ۱۰ دانش آموز استان، گفت: ۲۵ میلیارد تومان اعتبار از سوی وزارت آموزش و پرورش برای حذف ۱۰۰ مدرسه کانکسی بالای ۱۰ دانش آموز کرمانشاه در اختیار استان قرار گرفته است. نظری اضافه کرد: با اختصاص این اعتبار ظرف دو سال آینده بساط مدارس کانکسی بالای ۱۰ دانش آموز استان برچیده خواهد شد. مدیر کل نوسازی و تجهیز مدارس استان کرمانشاه در ادامه با بیان اینکه استان کرمانشاه در زمینه جمع‌آوری مدارس خشتی و گِل‌نداریم، جایگاه خوبی دارد، گفت: در حال حاضر در استان هیچ مدرسه خشتی و گِل‌ نداریم. نظری اشاره ای هم به حضور بزرگ خیرین مدرسه‌ساز استان در امر مدرسه سازی داشت و از آنها دعوت کرد برای مشارکت در امر نوسازی مدارس نیازمند تخریب و بازسازی بیشتر پای کار بایانند. وی ادامه داد: باید از ظرفیت خیرین مدرسه ساز استان برای نوسازی و مقاومسازی مدارس نیازمند بازسازی در استان استفاده شود، چون فقط با اعتبارات دولتی نمی‌توانیم در این زمینه مدرسه ساز داریم.

پروژه فیبرنوری منازل در ۲۵ شهر استان در حال اجراست

سرپرست اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات ایلام گفت: پروژه فیبرنوری منازل (FTTH) در ۲۵ شهر استان در حال اجراست.

علی کریمی در چهارمین جلسه شورای راهبری حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات استان اظهار داشت: اجرای پروژه فیبرنوری منازل در ایلام به عنوان مهمترین پروژه ارتباطی در حال اجرا است.

وی افزود: شرکت های وب به عنوان مجری پروژه در آغاز کرده است و بزودی در شهر ایلام شهروندان می‌تواند از این بستر استفاده کنند.

سرپرست اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات ایلام با اشاره به تأکید بریحت اشتغال در حوزه ارتباطات و حمایت از طرح‌های دانش بنیان گفت: با همکاری پست بانک استان و در قالب تیصره ۱۸ از ابتدای سال تاکنون ۵۸ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است.

آخرین جزئیات رتبه‌بندی معلمان از زبان وزیر آموزش و پرورش

وزیر آموزش و پرورش درباره صدور احکام رتبه‌بندی معلمان گفت: احکام رتبه کم‌تر از ۴۷۰ امتیاز یعنی «آموزشیار معلم» بزودی صادر می‌شود.یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش در گفت‌وگو با فارس در واکنش به این جمله که «قبلا اعلام کردید که احکام رتبه‌بندی بخشی از معلمان تا پایان مهر صادر می‌شود»، اظهار کرد: این موضوع در دست انجام است.وی ادامه داد: در حال آماده‌سازی مدارک هستیم و احتمالا از رتبه‌های پایین شروع می‌کنیم یعنی احکام معلمانی صادر می‌شود که کمتر از ۳۷۰ امتیاز کسب کردند. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه اگر صدور احکام بخش اول معلمان با مانعی برخورد نکند در این ماه صادر می‌شود، افزود: با صدور احکام تعدادی از معلمان، مراحل بعدی آسان‌تر می‌شود و در ماه بعد، احکام تعداد بیشتری از فرهنگیان صادر خواهد شد.

توزیع قرص آه‌ن و ویتامین ۳D در مدارس
مدیرکل دفتر سلامت جمعیت وزارت بهداشت از اجرای طرح «آهن یاری» و توزیع قرص ویتامین-3 د در مدارس خبر داد.
محمدرضا صائینی مدیرکل دفتر سلامت جمعیت و خانواده وزارت بهداشت در برنامه «روزنه» رادیو گفت وگو-اظهار کرد: در حال حاضر آمار مبتلایان به بیماری کرونا در سطح ملی تقریبا پایین است اما موارد دیگر ویروسی مانند آنفولانزا و بیماری‌های تنفسی وجود دارندوی با تأکید بر لزوم رعایت حفاظت‌های فردی مانند زدن ماسک و تهویه مناسب در کلاس درس افزود: دانش آموزانی که علائم سرماخوردگی از جمله آبریزش بینی و سرفه و عسله دارند حتما در منزل استراحت کنند تا از انتقال بیماری به دیگر دانش آموزان جلوگیری شود.مدیرکل دفتر سلامت جمعیت و خانواده وزارت بهداشت از اجرای طرح «آهن یاری» در مدارس خبرداد و گفت: توزیع مکمل‌ها با شروع سال تحصیلی برای دانش آموزان دختر متوسطه اول و دوم آغاز شد به این صورت که در سال به مدت ۱۶ هفته و هفته‌ای یک قرص به آنها داده می‌شود و البته میزان قرصی که داده می‌شود میزان پایه‌است و جنبه درمانی ندارد و مشخصا کم برای دانش آموزان ایجاد نمی‌کند.صائینی همچنین با اشاره به توزیع ویتامین ۳D در مدارس اظهار کرد: کمبود این ویتامین عمدتا به دلیل وضعیت فعالیت در بیرون، عدم ارتباط مستقیم پوست بدن با اشعه خورشید و مصرف مواد غذایی کم ارزش است از این رو قرص ویتامین ۳ D برای پایه اول و دوم متوسطه دختر و پسر به مدت ۹ ماه توزیع می‌شود.

امتناع بانک‌ها از پرداخت وام نوسازی
سرپرست سازمان نوسازی شهر تهران با انتقاد از عملکرد بانک‌ها در بحث پرداخت تسهیلات وام نوسازی بافت های فرسوده، گفت: بیش از دو ماه است که سقف اعتباری قبلی وام به پایان رسیده و در حال حاضر بانک ها از پرداخت این تسهیلات امتناع می‌کنند.مهدی هدایت اظهارداشت: پس از ماه‌ها تلاش و پیگیری از پسوی سازمان نوسازی شهر تهران، اخیرا بسته تشویقی جدید نوسازی مورد تصویب شورای عالی معماری و شهرسازی قرار گرفت و ابلاغ شده که تسهیلات و مشوق های نوسازی در روتق ساخت و ساز مسکن، افزایش عدای صدور پروانه و افزایش سرعت نوسازی در سال های حائز اهمیت است و همکاری بانک ها برای پرداخت تسهیلات نوسازی ضرورت دارد.سرپرست سازمان نوسازی شهر تهران گفت: اکنون که پس از چندین سال دوباره مشوق های نوسازی عملیاتی و ابلاغ شده است، خواستار ورود جدی وزیر اقتصاد، بانک مرکزی و بانک مسکن به موضوع ارائه تسهیلات نوسازی بافت های فرسوده و فعال شدن مجدد ردیف اعتباری مربوطه هستیم تا متقاضیان وام نوسازی دربانک ها سرگردان و معطل نشده و روند ساخت و ساز و نوسازی در بافت های فرسوده دچار وقفه نشود. به گفته هدایت اعطای یک طبقه تراکم تشویقی به پروژه های بیشتر از ۱۰۰ مترمربع، اجازه ساخت حداکثر ۴ طبقه برای املاک بین ۵۰ تا ۱۰۰ مترمربع که امکان تجمیع ندارند، اعطای یک طبقه تشویقی مزاد به پروژه های تجسمی بیشتر از ۴۰۰ مترمربع در صورت دسترسی به معبر ۸ متری و افزایش مساحت معبر بن بست در پروژه های تجمیع به مساحت ملاک تراکم(ضمن)واگذاری رایگان بن بست از سوی شهرداری تهران، ضوابط ویژه پارکینگ متناسب با ویژگی های پروژه و نیز در پهنه های مختلط مسکونی - خدماتی و محله ای و ناحیه ای از جمله همفاد بسته تشویقی جدید نوسازی است.



گروه اجتماعی: رئیس کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی از مخالفت مجلس با خرید اتوبوس‌های دست دوم خارجی خبر داد و گفت:اگر ظرفیت داخل جواپگونباشد، حتما باید اتوبوس‌های نو از خارج خریداری کنیم.

گروه اجتماعی – اعظم آریامشن: روز گذشته و در نهمین شنبه «امید و افتخار»، پروژه پارکینگ امیرکبیر با ۵۵۱ واحد و در مساحت ۲۰ هزار متر مربع افتتاح شد. به گزارش «عصر ایران»این ارزش مالی این پارکینگ بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان اعلام شده که با سرمایه‌گذاری مشترک سازمان حمل‌ونقل و ترافیک و عمرانی مناطق شهرداری تهران ساخته شده است.بر این اساس پارکینگ امیر کبیر، اولین پارکینگ صد درصد زیرسطلخی شهر تهران است که ظرفیت پارکینگ امیر کبیر ۵۵۱ واحد بوده و در مساحت ۲۰ هزار متر مربع راه اندازی شد.از آنجایی که این پارکینگ نزدیک به محدوده طرح ترافیک و در مجاورت ایستگاه متروی امیرکبیر و مسیر اتوبوس خیابان ۱۷ شهریور قرار دارد، به همین دلیل پیش بینی می‌شود استقبال برای استفاده از این پارکینگ زیاد باشد چراکه پارکینگ امیرکبیر دسترسی خوبی به مرکز شهر و بازار امین‌حضور دارد.این پارکینگ در ۳ طبقه طراحی شده است و ۵۰۰ فضای پارک را از محدوده آزاد می‌کند و رفع مزاحمت از اهالی اطراف آن منطقه می‌شود.در این مراسم علیرضا زاکانی شهردار تهران از آغاز نهضت پارکینگ سازی در تهران خبر داد و گفت: امینواریم به سرعت پارکینگ بتوانیم فضاهای عمومی شهر را آزاد کنیم. زاکانی با اشاره به جزئیات این پارکینگ، گفت: این پارکینگ هوشمند ۵۵۰ ظرفیت جای پارک دارد و به صورت زیرسطلخی ساخته شده است. ۱۰۰۰ شهردار تهرانافزود: فضای جای پارک را تا قبل از پایان سال تحویل شهروندان می‌دهیم.وی فضاهای عمومی شهر را آزاد کنیم؛ چرا که محل ایستادن خودروها و پارک حاشیه‌ای آنها را باید ساماندهی کنیم و ظرفیت پارک حاشیه‌ای را آزاد کنیم تا همه مردم بتوانند عادلانه از فضای حاشیه‌ای کنار خودرو

به گزارش «عصر ایران»این، عزت‌الله اکبری تالارپشتی رئیس کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی در حاشیه هجدهمین نمایشگاه حمل و نقل، عمران و خدمات شهری شهر هوشمند، مدیریت جامع شهری ماشین آلات و صنایع وابسته درباره ظرفیت کشور در زمینه ساخت اتوبوس داخلی اظهار کرد: این ظرفیت باید اعلام و ساز و کاری برای آن فراهم شود که بدلییم چگونه باید

ظرفیت کشور را تامین کنیم.وی با اشاره به اظهار نظرهایی درباره واردات اتوبوس دست دوم افزود: ما با واردات اتوبوس دست دوم به کشور مخالف هستیم و اگر قرار است اتوبوسی به کشور وارد شود، باید نو باشد تا از کمپانی ذی‌ربط بتوان امتیازاتی گرفت. این نماینده مجلس شورای اسلامی در گفتگو با فارس با بیان اینکه واردات اتوبوس دست دوم شناسنامه، خدمات پس از فروش،

قطعه و ... ندارد گفت: متقاضی باید شناسایی شود تا به تناسب نیاز، میزان تقاضای خود را به تولید کننده اعلام کند و آن شرکت هم بسازد.وی در پاسخ به سوالی مبنی بر ظرفیت‌های نمایشگاه شهر آفتاب گفت: نمایشگاه شهر آفتاب یک نمایشگاه جدید، مدرن، به روز و... است و در حال حاضر شرکت‌ها تمام خودروهای سنگین را به داخل سالن آورده‌اند.تالارپشتی بیان کرد: در

در شب‌های «امید و افتخار» مطرح شد؛

از افتتاح پارکینگ طبقاتی در پایتخت تا اظهار نظر زاکانی در خصوص انتصابات شهرداری



استفاده کنندوی افزود: شهروندان باید از قبل جای پارک خودروشان را به صورت هوشمند رزرو کنند.زاکانی با بیان اینکه این اطمینان را باید به مردم بدهیم که بتوانند از قبل جای پارک خودروشان را به صورت هوشمند رزرو کنند، اظهار کرد: به زودی اتفاقات خوبی در زمینه پارک خودرو در تهران رخ می‌دهد.همچنین زاکانی درباره نامه ۹ عضو شورای شهر به وی درباره انتصباتش توضیح دادوی در مورد نامه ۹ عضو شورای شهر به وی در خصوص انتصباتش به ایسنا، گفت: سال اول فعالیت‌مان در شهرداری عمده انتصابات از طریق کانون ارزیابی انجام شد و ماحصل آن این بود که به بیش از ۹۷ درصد احکام از عزیزانمان در درون شهرداری بود که توجه به این انتخابات علمی، دقیق و با استفاده از ظرفیت درونی شهرداری بود اما ما احکام همه مدیران را یکساله صادر کردیم و یک شرایط جدیدی برای فعالیت

در سال دوم شکل گرفت،شهردار تهران با بیان اینکه در این شرایط جدید نگاهمان تثبیت حداکثری و تغییرات حداقلی بود، افزود: لذا در انتصباتمان در مناطق، ۱۵ شهردار تثبیت شدند، چهار نفر جابجا شده و سه نفر از شهردارانمان که تغییر کردند می‌شود حرفه‌ای است و بابت این اقدامات حرفه‌ای نیز باید از ما خروجی بخواهند.وی با بیان اینکه در آستانه آبانماه هستیم و تا امروز ۵۶۰ هزار تن اسفالت در تهران توزیع شد، ادامه داد: سال قبل کلا ۶۵۸۰ هزار تن اسفالت در تهران ریخته شد و امسال با اینکه پنج ماه از سال باقیمانده ما از عملکرد سال قبل عبور کردیم و به دنبال آن هستیم که تا ۲۲ تهنم دو کارخانه تولید سیمان و در شرق تهران کارخانه اسفالت استفاده از ظرفیت درونی شهرداری بود خدمات ایجاد شده و اقدامات خوبی در حال انجام است.شهردار تهران در پاسخ به این

رئیس پلیس پیشگیری فراجا:

حضور پر شور مردم در اعلام برائت از اغتشاشگران در تاریخ ثبت شد

کرد و گفت: مردم فهیم ایران اسلامی قدردان مجاهدات های خادمان امنیت هستند از این رو پشتیبانی و حمایت مردم از اقدامات قانونی پلیس در مقابله با مخلان نظم و امنیت محاسای جاویدان بود که در تاریخ پرافتخار ایران اسلامی ثبت شد.رئیس پلیس پیشگیری فراجا در بخش دیگر سخنان خود ضمن قدردانی از همراهی، حمایت و همکاری مسئولان ادارات و سازمان‌های فعال در حوزه صنعت هوایی با پلیس فرودگاه‌های کشور افزود: پلیس فرودگاه از رده‌های تخصصی و مهم پلیس پیشگیری فراجا است که کارنامه درخشان آن در ماموریت اعزام حجاج و اربعین حسینی قابل تقدیر است.وی به اهمیت و استمرار ماموریت‌های متنوع پلیس پیشگیری در حوزه‌های مختلف اشاره کرد و گفت: انتظامی کشور



سازمانی چابک، فعال، پویا و چالاک است و دلیل این مهم سازماندهی و ساماندهی به هنگام و مطابق با شرایط و موقعیت‌های مختلف است.

افزایش روند شیوع آنفلوآنزا در کشور؛

پایان پاندمی کرونا مشخص نیست

بیش از ۹۵ درصد موارد آنفلوآنزا در کشور ما نوع A است و در سایر کشورها هم این روند مشاهده می‌شود و تعداد موارد آنفلوآنزای نوع B کمتر است. بر این اساس یک سوم موارد آنفلوآنزا در کشور H۱N۱ و حدود دو سوم نیز نوع H۳N۲ است.وی درباره پیش‌بینی روند بروز آنفلوآنزا طی فصل سرد امسال، بیان کرد: پس از آغاز شیوع آنفلوآنزا حدود ۳ تا ۴ ماه زمان می‌برد که بیماری به پیک رسیده و سپس دوره بیماری طی شود و بر این اساس حدس می‌نیم این روند تا بهمن‌ماه ادامه داشته باشد. شدت بروز آنفلوآنزا در سال جاری وابسته به رعایت بهداشت فردی و دقیقاً همان پروتکل‌هایی است که برای پیشگیری از ابتلا به کرونا ذکر می‌کردیم. اگر فردی علائم سرماخوردگی داشته باشد لازم است که فاصله ایمن با او رعایت شود و حتی خود فرد سعی کند دو تا سه روز در منزل استراحت کند تا از انتقال بیماری به سایرین پیشگیری شود.او با اشاره به روند کاهشی استفاده از ماسک در کشور، گفت: ما طی دو سال گذشته هیچ زمانی اعلام نکردیم که دیگر کسی ماسک استفاده نکند. توصیه ما همواره استفاده از ماسک بوده است؛ چون از نظر ما پاندمی کرونا خاتمه نیافته است. هنوز هم باید در مراکز

مهر ماه افزایش موارد آنفلوآنزا آغاز شدوی افزود: بویژه در هفته گذشته موارد بیماری به شدت افزایش یافت تا جایی که حدود ۵۰ درصد نمونه‌هایی که علائم سرماخوردگی داشتند، موارد آنفلوآنزا بوده‌اند. البته این آمار بسته به گروه‌های مختلف مقداری متفاوت است. روند بیماری آنفلو آنزا هر ساله بررسی می‌شود تا همکاران دانشگاهی و پزشکان در جریان باشند که بی‌دلیل با تشخیص‌های دیگر از آن‌تی‌بیوتیک‌ها استفاده نکنند.او درباره علت زودتر شروع شدن روند افزایشی بروز آنفلوآنزا در سال جاری، توضیح داد: این روند تنها مختص کشور ما نیست و همانطور که ذکر شد در سایر کشورها هم روند افزایشی بروز بیماری آنفلوآنزا زودتر آغاز شده است. در طول دو سال گذشته که با شیوع بالای کرونا در کشورها مواجه بودیم، شیوع آنفلوآنزا به دلیل رعایت پروتکل‌های بهداشتی نظیر استفاده از ماسک و شستن دست‌ها، فاصله‌گذاری اجتماعی و... کاهش‌ی بود، اما امسال که کمتر شاهد رعایت پروتکل‌ها هستیم، بروز موارد افزایشی دور از انتظار نیست. البته لازم است سایر دلایل تخصصی هم مورد بررسی قرار گیرد.عشری درخصوص نوع فعلی آنفلوآنزا که شیوع پیدا کرده است، اظهار کرد: اکنون

یک نماینده مجلس خبر داد؛

مخالفت مجلس با خرید اتوبوس دست دوم خارجی توسط شهرداری‌ها

بسیاری از نمایشگاه‌ها این امکان وجود ندارد و این نمایشگاه مدرن است و تمامی مقامات موظف هستند کمک کنند تا این نمایشگاه به پای خود بیایند و برنامه‌های منظمی را این نمایشگاه داشته باشدوی گفت:همه در مجلس، دولت و دیگران موظف هستیم ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها را تقویت کنیم و از شرکت‌ها تمام خودروهای سنگین را به داخل سالن آورده‌اند.تالارپشتی بیان کرد: در

عصرایرانیان
یکشنبه ۱ آبان ۱۴۰۱ ■ ۲۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ ۲۳ اوتکبر ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۷۸
جامعه
www.asre-iranian.ir
اخبار

روزانه چقدر جای بنوشم؟

چای یکی از نوشیدنی‌های محبوب ایرانی‌ها است که فواید زیادی برای سلامتی دارد، اما به دلایلی نباید در نوشیدن آن افراط کرد.در بیشتر موارد بر معایب مصرف چای سیاه تأکید می‌شود تا منافع و فواید آن. در حالی که اگر جای سیاه به موقع مصرف شود و یک تا دو ساعت قبل و بعد از غذا مصرف نشود، دارای منافع و فواید زیادی هم هست.
پلی‌فنول‌های (ترکیبات گیاهی که می‌توانند مانند آن‌تی‌اکسیدان عمل کنند) موجود در چای سیاه، خاصیت آنتی اکسیدانی دارد که هم عوامل سرطانی مانند رادیکال‌های آزاد را در بدن از بین می‌برد و هم باعث کاهش توده چربی بدن می‌شود.– پلی‌فنول‌های موجود در چای با تقویت رشد باکتری‌های مفید در دستگاه گوارش و مهار رشد باکتری‌های مضر باعث تقویت سیستم ایمنی می‌شود.– فلاونوئیدهای موجود در چای سیاه، به سلامتی قلب کمک کرده و باعث کاهش قند و کسترول بد خون می‌شود.– مصرف منظم چای در کنار اصلاح سبک زندگی و فعالیت بدنی می‌تواند باعث کاهش احتمال بروز سکتته شود.–تئین (ماده‌ای است که در چای وجود دارد و باعث کم شدن حس خواب در کودکان می‌شود) چای با افزایش فعالیت آلفا در مغز می‌تواند به افزایش تمرکز کمک کند.با این حل باید یادمان باشد زیاده‌روی در مصرف هر ماده غذایی ضرراتی نیز دارد. بر این اساس توصیه می‌کنیم هر روز دو تا سه فنجان چای بنوشید تا از مزایای سلامتی آن بهره مند شوید؛ چرا که مصرف زیاد از حد چای می‌تواند باعث اختلال در خواب، کم خونی، تهوع، استفراغ، سردرد، فشار خون بالا، نفوس سریع یا احساس سوت کشیدن در گوش شود.

اطلاعیه سازمان وظیفه عمومی درباره مشمولان اعزامی آبان
سازمان وظیفه عمومی فراجا با صدور اطلاعیه‌ای مشمولان اعزامی به تاریخ آبان ماه امسال را برای اعزام به خدمت سربازی فراخوانده‌سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: تمامی مشمولاتی که برگ آماده به خدمت به تاریخ آبان‌ماه سال ۱۴۰۱ را دریافت کرده‌اند، باید با مراجعه به یک از مراکز خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس‌پوش) ، برگ معرفی‌نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج درآن اقدام کنند. این دسته از مشمولان باید در روز یکشنبه یکم آبان ماه سال ۱۴۰۱ در ساعت، محل و مراکز که در برگ معرفی‌نامه مشمولان اعلام شده حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.مشمولان اعزامی باید کارت تریق واکسنپاسیون کووید ۱۹ و واکسن مننژیت و دوگانه را در روز اعزام به همراه داشته باشند. همچنین مشمولان باید اصل مدارک مورد نیاز اعم از برگ آماده به خدمت، برگ محل مراجعه، برگ واکسنپاسیون، کارت تأیید و شناسنامه و مدارک مربوط به شرایط خاص را به همراه خود داشته باشند.در این اطلاعیه آمده است، عدم حضور به موقع در زمان و محل‌های تعیین شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با غایبان رفتار خواهد شد.

ساعات آغاز به کار مدارس به روال مهرماه ادامه دارد

اداره کل آموزش‌وپرورش شهر تهران اعلام کرد که پیرو تصمیمات اتخاذ شده جهت تسهیل ترافیک و کاهش پیک ترافیکی صبحگاهی از سوی استانداری تهران، طرح شناورسازی فعالیت ادارات شروع شیف‌ت صبح دوره‌های متوسطه از ساعت ۷:۳۰ و دوره‌های ابتدایی از ساعت ۸:۳۰ صبح آغاز و بدون کسر ساعات مدرس متوسطه ۷:۳۰ صبح آغاز و تا ساعت ۱۲:۳۰ است. ساعت پایان کار مدارس خاص طبق روال قبل، بر اساس مصوبه و آیین نامه اجرایی مدارس است. گفتنی است؛ ساعت شروع به کار مدارس نوبت عصر تهران، بدون کسر ساعت آموزشی راس ساعت ۱۳ در مدارس ابتدایی و متوسطه خواهد بود.

عصرایرانیان
یکشنبه ۱ آبان ۱۴۰۱ ۲۶ ربيع الاول ۱۴۴۴ ۲۳ اکتبر ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۷۸
اقتصاد خرد
www.asre-iranian.ir
اخبار

اولین هواپیمای ایرانی تا ۳۶ ماه دیگر وارد چرخه عملیاتی می شود
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به آغاز عملیات ساخت هواپیمای مسافربری داخلی گفت: ۳۶ ماه دیگر اولین هواپیمای مسافربری وارد چرخه عملیات خواهد شد. به گزارش خانه ملت، محمد محمدی بخشی در خصوص ساخت هواپیمای مسافربری ایرانی اظهار کرد: پروژه ساخت هواپیمای مسافربری ایرانی در شرکت صنایع هواپیمایی ایران (صها) وزارت دفاع از مدت‌ها پیش راه اندازی و پروژه‌های متعددی در دستور کار قرار گرفته است. البته تولیدات محصول مشترک بوده و تعدادی هواپیمای مسافربری نیز ساخته شد اما به دلایل مختلف و فنی این روند متوقف شد. رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه خط تولید و کارخانه هواپیماسازی پس از توقف ساخت حفظ شد، گفت: بعد از دستور رئیس‌جمهور برای ساخت هواپما مسافربری، بازطراحی انجام شد. در همین راستا سه وزارت خانه صنعت، معدن و تجارت جهت تأمین منابع مالی و هماهنگی، وزارت دفاع به عنوان مجری و وزارت راه و شهرسازی و سامان هواپیمایی کشوری به عنوان راهبر پروژه تعریف شدند که باید تأیید لازم را برای هواپما مسافربری ارائه کنند. وی عنوان کرد: این کنسرسیوم کار خود را از سال گذشته شروع و پلنفرم‌های مختلفی را طراحی کرد، از طرفی کارخانه نیز فعالیت خود را برای ساخت محصول مشترک و هم برای تولید هواپیمای داخلی شروع کرد. پیش‌بینی می‌شود ظرف ۳۶ ماه اولین هواپیمای مسافربری که محصول این کنسرسیوم است وارد چرخه عملیات خواهد شد.
اختصاص بخشی از منابع بانک کشاورزی به اجرای طرح الگوی کشت
مدیرعامل بانک کشاورزی گفت: بخشی از منابع این بانک در قالب تسهیلات به اجرای طرح الگوی کشت اختصاص خواهد یافت. به گزارش «عصر ایرانیان» به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، «فرشید فرزناذاد» افزود: وظیفه اصلی بانک کشاورزی، تأمین مالی بخش کشاورزی و حمایت از تولید است و از این رو تلاش می‌کنیم متناسب با وضعیت منابع و مصارف بانک، تسهیلاتی را به اجرای طرح الگوی کشت اختصاص دهیم.مدیرعامل بانک کشاورزی اظهار داشت: دغدغه ما به عنوان بانک کشاورزی این است که منابع مالی به طور بهینه و در جای درست مصرف و به موقع وصول شود و پرداخت تسهیلات در چارچوب زنجیره تأمین، الگوی کشت و کشت قراردادی محصولات کشاورزی، کمک می‌کند که این دغدغه برطرف شود. وی با بیان این که کاهش مطالبات غیرجاری، کاهش انحراف منابع و افزایش کارایی از دیگر دغدغه‌های امور بانکی در اختصاص منابع است، تصریح کرد: در این روش تأمین مالی، این دغدغه‌ها برطرف خواهد شد و با وصول به‌موقع مطالبات، این چرخه و زنجیره ادامه می‌یابد و افراد بعدی نیز می‌توانند از تسهیلات برخوردار شوند.
مرغ و تخم مرغ گران نمی شود
معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه کمبودی در عرضه مرغ و تخم‌مرغ نداریم، گفت: قیمت مرغ کماکان ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان است و افزایشی در قیمت مرغ و تخم‌مرغ نداریم. محسن شیرواند در گفت و گو با «عصر ایرانیان» اظهار کرد: کمبودی در زمینه تأمین نهاده‌های دامی جو، ذرت و کنجاله سویا نداریم و کشور به لحاظ ذخایر راهبردی در شرایط مطلوبی قرار دارد. وی افزود: حدود ۹۴ درصد تمهیدات در زمینه تأمین نهاده‌های دامی محقق شده و مابقی تمهیدات هم در حال اجراست و نهایتاً تا اوایل آبان ماه تمام تمهیدات محقق می‌شود. معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: صنعت تخم‌مرغ در نیمه اول سال به دلیل کاهش تقاضا با کمترین سود و یا حتی ضرر کار کرد. شیرواند تصریح کرد: سوددهی صنعت تخم‌مرغ با افزایش مصرف در نیمه دوم سال همراه است چرا که همیشه شاهد افزایش قیمت‌هایی در نیمه دوم سال بوده ایم. معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: امیدواریم در هفته پیش رو با اتحادیه‌های این حوزه به توافقاتی برسیم و بتوانیم هزینه تمام شده تولید را در ابتدای زنجیره کاهش دهیم تا در انتها زنجیره قیمت برای مصرف‌کننده ثابت بماند و افزایشی نداشته باشد. وی با بیان اینکه قیمت مرغ کماکان ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان است، افزود: افزایشی در قیمت مرغ و تخم‌مرغ نداریم.

معاون سازمان ملی استاندارد گفت: اگر مصالح ساختمانی مشمول استاندارد اجباری بدون رعایت معیارهای استاندارد تولید شوند، عمل جرم رخ داده و مجازات قابل رسیدگی برای آن در نظر گرفته شده است. احسان سade در گفت و گو با «عصر ایرانیان» در مورد وضعیت استانداردسازی مصالح ساختمانی به ویژه بتن، اظهار کرد: بررسی وضعیت استانداردسازی مصالح ساختمانی از جمله بتن مبتنی بر آنالیزهای آزمایشگاهی انجام می‌شود؛ یعنی ادارات استاندارد در سراسر کشور نمونه برداری می‌کنند و در آزمایشگاه تخصصی دارای تجهیزات لازم، آنالیز آزمایشگاهی انجام می‌شود. معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد افزود: گاهاً اخباری مبنی بر غیراستاندارد

بودن مصالح از جمله بتن منتشر می‌شود که قابل رسیدگی است اما نکته این است که بتن مشمول استاندارد اجباری است و مشخصات فنی برای این کالا تعریف شده است. وی ادامه داد: در صورتی که مصالح ساختمانی مشمول استاندارد اجباری از جمله بتن بدون رعایت استاندارد تولید و عرضه شود مجازات قابل رسیدگی برای آن در نظر گرفته شده است؛ در واقع برای این عمل جرم انگاری صورت گرفته است و با حضور مقامات قضائی استان به این مساله رسیدگی می‌شود حتی سازمان ملی استاندارد می‌تواند علیه این اقدام به دستگاه قضائی اعلام جرم کند. سade با بیان اینکه استاندارد و نمونه برداری یک علم است و باید منشأ تولید را بررسی کرد، تصریح کرد: نظارت

معاون سازمان استاندارد: تولید مصالح ساختمانی غیر استاندارد جرم است

بر بازار فقط از سوی سازمان استاندارد انجام نمی‌شود بلکه نهادهای دیگر از جمله سازمان حمایت، تعزیرات و... نیز در این حوزه ورود می‌کنند ولی درست این است که بررسی استاندارد محصولات در منشأ انجام شود. وی افزود: در حال حاضر هر کارخانه و تولیدکننده‌ای که پروانه تولید داشته باشد و محصولی تولید کند که مشمول استاندارد اجباری باشد از سوی مأموران استاندارد مورد بازرسی قرار می‌گیرد. معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد اظهار کرد: اگر تخلف احصا شود واحد هم پلمپ می‌شود و هم اگر جزو مواردی باشد که مشمول رسیدگی قضائی باشد، پرونده قضائی تشکیل و به دستگاه قضائی معرفی می‌شوند.

یک تحلیلگر اقتصادی مطرح کرد؛

آیا ممنوعیت‌های وارداتی مانع از افزایش رشد اقتصادی می‌شود؟



الیه صادرات محصولات در گروی تولید است و تولید نیز تحت‌تأثیر سرمایه‌گذاری قرار دارد، سرمایه‌گذاری نیز به «امنیت»، «ثبات اقتصادی» و «پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد» وابستگی دارد و تا زمانیکه دولت شرایط فوق را مهیا نسازد، نمی‌توان انتظار رشد سرمایه‌گذاری در تولید را داشت. سموری در ادامه، بحث ممنوعیت واردات را موضوعی منسوخ شده در دنیا دانست و گفت: مواردی از قبیل خودکفایی و ممنوعیت پس از جنگ جهانی دوم وجود داشته که باگذشت زمان حذف شده است، در واقع اگر شما قادر به خرید محصول با قیمت بسیار اندک هستید، نیاز به تولید آن نداشته و باید تمرکز خود را روی تولید محصولات با قیمت بالاتر معطوف کنید.

■ **نظام تعرفه‌گذاری، ابزاری جهت سیاست‌گذاری کشورها**

تحلیلگر مسائل اقتصادی نظام تعرفه‌گذاری را یکی از اصلی‌ترین منابع درآمدی دولت و راهکار ورود کالا به کشور دانست و گفت: این سیاست به‌عنوان یک ابزار حمایتی در بخش‌های خاص بوده است، به‌عنوان نمونه واردات شکر و سیگار در آمریکا و میان ایالت‌ها غیرقانونی یا با تعرفه‌هایی همراه است. وی تصریح کرد: از سوی دیگر با وجود اینکه دارو در کانادا ارزان است، اما شاهد غیرقانونی بودن خرید دارو توسط اهالی ایالات متحده در کانادا هستیم که این سیاست به دلیل پیشرو بودن صنعت دارو در آمریکا است، درواقع با وجود گران بودن دارو، اما شرکت‌های دارویی ایالات متحده در تولید دارو پیشرو بوده و در آینده منافع کلانی نصیب آمریکا خواهد شد. سوری در انتها گفت: ابزار تعرفه‌گذاری حتی در کشورهای دیگر نظیر چین نیز استفاده می‌شود و در ایران نیز این ابزار باید در سیاست‌گذاریهای اقتصادی استفاده شود.

افزایش تولید کالا و خدمات بوده که این امر نیازمند به سرمایه، نیروی کار و مدیریت است. وی ادامه داد: این وجود در سه مؤلفه گفته شده مشکلاتی وجود دارد و حداقل در ایران نیازمند به سرمایه‌گذاری و علم روز مدیریت هستیم.

■ **تجارت در گروی تولید**

تحلیلگر مسائل اقتصادی در بخش دیگری از اظهارات خود به موضوع ارتباط با جهان اشاره و اعلام کرد: کالاهای مختلفی در کشورهای جهان تولید می‌شود و به دلیل نیاز کشور باید ارتباط مناسبی با کشورهای دنیا داشت تا علاوه بر تأمین کالای موردنیاز، امکان محصولات به کشورهای دیگر نیز فراهم شود. وی افزود:

در چنین شرایطی، حتی اگر منجر به تولید شود، به دلیل کمبود منابع ارزی موجب افزایش نرخ ارز و درنتیجه رشد قیمت‌ها خواهد شد.

■ **رشد اقتصادی تحت‌تأثیر تجارت نه واردات**

داود سموری، اقتصاددان و تحلیلگر مسائل اقتصادی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی مهر، صرف آزادی واردات را در روند رشد اقتصادی معجزه‌آسا ندانست و گفت: فعالیت تجاری در کنار مؤلفه‌های دیگر به جهت رشد اقتصادی تأثیرگذار است، از طرفی فعالیت تجاری به معنی سهولت در مبادلات با جهان تلقی می‌شود که این امر بر روی تأمین مواد اولیه و انگیزه تولید مؤثر خواهد بود. به گفته سموری، رشد اقتصاد ملی به معنی

معاون وزیر صمت اعلام کرد؛

انجام ۳ میلیون دلار تهاتر در یک سال

کرد. پیمان پاک بیان داشت: شورای عالی صادرات با اختیار اصل ۱۲۸ دارای اختیارات هیأت دولت است و در نتیجه باید تمام قوانین و مقررات مربوط به تجارت از این شورا تأیید بگیرد. این شورا زیر نظر رئیس‌جمهور است و زیر نظر رئیس‌جمهور هم تشکیل جلسه می‌دهد، اما با توجه به اینکه از سال ۹۵ اصل ۱۲۸ از این شورا گرفته شد، بنابراین دیگر اختیاری ندارد و تصمیمات و مصوبات آن در حد مشورتی است. رئیس سازمان توسعه تجارت ایران اظهار کرد: بنابراین در حال پیگیری هستیم تا با توجه به دستوری که رئیس‌جمهور در رابطه با آن دادند این شورا احیا شود. البته در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مصوب شده است، اما از آنجا که اصل ۱۲۸ نیز باید به تصویب دولت برسد، فعلاً در صاف است، اما این موضوع با دستور رئیس‌جمهور تسهیل می‌شود و فکر می‌کنم تا سسه ماه آینده مصوبه آن اتخاذ شود. پیمان پاک گفت: در رابطه با بخشی از صادرات غیر از محصولاتی مانند پتروشیمی، مواد

پلاکیر به صفر رسانده است. رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به موضوع تهاتر در تجارت گفت: طی یک سال گذشته بیش از ۳ میلیون دلار تهاتر انجام شده است. وی در رابطه با احیای شورای عالی صادرات با اختیار اصل ۱۲۸ گفت: این موضوع امروز در مراسم روز ملی صادرات از سوی رئیس اتاق بازرگانی ایران مطرح شد و آقای رئیس‌جمهور نیز نسبت به احیای آن تأکید

وزیر صمت:

تراز تجاری سال آینده مثبت می‌شود

خواهد رسید. وی خاطرنشان کرد: اگر کشوری بتواند کالای پیچیده تولید کند، به معنای این است که دانش مولد دارد. اینکه ما بر دانش بنیان بودن کالاها تأکید می‌کنیم، منظور مولد بودن آن علم است نه تعداد مقالات منتشر شده و دانشجو و هیأت علمی. وزیر صمت با اشاره به اینکه دانش مولد خود را در صادرات نشان خواهد داد، گفت: در این زمینه دولت نقش حمایتگری و نظارت دارد و برای فراهم کردن زیرساخت‌های تجارت که همان ایجاد روابط سیاسی و بین المللی و توسعه زیرساخت‌های لجستیکی و انتقال پول است، فراهم کند. وی تأکید کرد: در حوزه روابط سیاسی اقدامات بزرگی صورت گرفت که نمونه آن توافقنامه تجارت آزاد اوراسیا و پیمان شانگهای بود. اوراسیا ۱۷۰ میلیون جمعیت و بازار ۸۰۰ میلیون دلاری دارد. در خصوص شانگهای هم که اعضای آن یک چهارم خشکی دنیا، ۴۰ درصد جمعیت دنیا، یک سوم رشد اقتصادی را به خود اختصاص داده‌اند، بزرگ‌ترین مصرف و تولید کنندگان دنیا هستند. فاطمی امین تصریح کرد: مزیت اصلی ما در اوراسیا این است که بزرگ‌ترین رقبای تجاری ما در این بازار، عضو پیمان نیستند. به گفته فاطمی

امین، در اجلاس پیمان شانگهای رئیس‌جمهور پیشنهاد حذف دلار و یورو و جایگزینی پول‌های ملی و توسعه زیرساخت‌های لجستیکی را مطرح کرد که با استقبال اعضا همراه شد. وزیر صمت با اشاره به مشکلات صادراتی سال‌های قبل گفت: امروز ما بازارهای بکر و مغفول مانده مانند آفریقا را زنده کردیم و برخلاف گذشته تجارت خود را به جایی گره زدیم که دستاوردی نداشته باشد. وی به رشد اقتصادی واحدهای تولید کشور اشاره کرد و افزود: ۳ ماه ابتدایی امسال رشد اقتصادی حوزه صنعت ۵۱ درصد بود در حالی که شاخص بنگاه‌های صنعتی داخل یورس با تولید ۵۰ درصد تولیدات کشور در خرداد رشد ۲۵ درصدی، در تیر ۵۸ درصدی در مرداد ۶۷ درصدی و در شهریور ۶۵ درصدی داشتند که کم‌نظیر و بی‌سابقه است. فاطمی‌امین گفت: این رشد اقتصادی بی‌نظیر وظیفه صادر کننده برای صادرات تولیدات را افزایش می‌دهد. امروز در برخی صنایع ظرفیت تولید بالایی وجود دارد اما به علت فقدان بازار فروش، تولید صورت نمی‌گیرد و در این زمینه صادرکنندگان می‌توانند تکمیل کننده چرخه رشد اقتصادی شوند.

اخبار

۷۶ درصد کاهش بارندگی داشتیم

سرخنگوی صنعت آب با بیان اینکه تا الان ۷۶ درصد کاهش بارندگی را در سطح کشور داشته ایم، گفت: از ابتدای سال آبی تاکنون ۱۵ درصد ورودی سدهای کشور کاهش پیدا کرده است. فیروز قاسم‌زاده در گفت و گو با «عصر ایرانیان» اظهار کرد: از نظر وضعیت بارشی استان تهران تاکنون بارشی را دریافت نکرده است. امسال به عنوان سومین سال است که وضعیت خشکسالی را تجربه می‌کنیم و تا الان ۷۶ درصد کاهش بارندگی را در سطح کشور داشته ایم. سرخنگوی صنعت آب افزود: برنامه ریزی دقیق را باید در مصرف داشته باشیم، سدهای کشور ۳۷ درصد پر شدگی دارند که متأسفانه از ابتدای سال آبی تاکنون ۱۵ درصد ورودی‌هایمان کاهش پیدا کرده است. به گفته قاسم‌زاده، اگر بخواهیم با یک دوره ۵ ساله مقایسه کنیم کاهش بالای ۳۰ درصد است. خود شهرد تهران را هم در مقایسه با ۵ سال گذشته ۲۶ درصد کاهش ورودی داشته است، این در شرایطی است که در حال حاضر ۳۹ هزار لیتر بر ثانیه آب در تهران توزیع می‌شود در حالیکه در اوج مصرف در ظهر حدود ۴۱ هزار لیتر بر ثانیه ثبت شده است. وی در ادامه افزود: لازم است با برنامه ریزی‌هایی که در وزارت نیرو انجام می‌گیرد و مشوق‌هایی که وزارت نیرو در این زمینه در نظر گرفته است بتوانیم مردم را در مصرف درست و مدیریت آب در روی تشویق کنیم و نیاز است مردم کمک کنند بر اساس آموزش‌هایی که از رسانه ملی در اختیار آن‌ها قرار داده می‌شود مصرف خود را کاهش دهند. در خصوص تجهیزات کاهنده مصرف با توجه به اینکه در پاییز مانند تابستان آب مصرف می‌کنیم حتماً به این تجهیزات رو بیاورند.

صادرات شيلات به ۳ کشور تسهیل شود

معاون وزیر و رئیس سازمان شيلات ايران گفت: باید با ایجاد کارگروه‌های مرتبط، صادرات شيلات به کشورهای روسیه، چین و عراق تسهیل شود. به گزارش «عصرایرانیان» به نقل از سازمان شيلات ايران، سیدحسین حسینی در آئین برداشت ماهی باس دریایی از ۳مزرعه پژوهشی آبادان، گفت:آبادان پتانسیل زیادی در زمینه شيلات دارد. وی با تأکید بر این که موضوع امنیت پایدار و خودکفایی در حوزه غذا یکی از موضوعات مهم کشور با توجه به جمعیت محسوب می‌شود، افزود: ایران در حالی که با کمبود منابع آبی دست و پنجه نرم می‌کند، ولی فعالیت‌ها نشان از این دارد که ابزی‌پروری برای پیشرفت در حوزه غذایی یک موضوع مهم به شمار می‌رود. معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان این که خوزستان در حوزه تولید غذا می‌تواند سهم بسزایی داشته باشد و این امر فرصتی برای توسعه شيلات است، تأکید کرد:سواحل دریایی و رودخانه‌های مستعد از مویلت آبیته روشن خوزستان در حوزه آبزی پروری است. وی طبق شاخص‌های جهانی شرایط لازم برای خوزستان وجود دارد. وی با اشاره به این که ظرفیت‌های خوبی در حوزه تحقیق و پژوهش وجود دارد، افزود: دانش‌بنیان کردن صنعت در پروژه‌هایی همچون شيلات بی‌شک یک شرایط مناسب برای توسعه است.

جائش و موانع پیش روی واردات ماشین آلات معدنی

فعال بخش معدن گفت: فرسوده بودن ماشین آلات، فرسایش و هزینه بسیار زیادی برای معدنکاران و کشور در زمینه سوخت و تأمین قطعات دارد. نادعلی اسماعیلی در گفتگو با خبرنگار مهر درباره چالش‌های پیش روی بخش معدن بواسطه فرسوده بودن ماشین آلات در این بخش اظهار کرد: یکی از نگرانی‌های به حق معدن کاران فرسوده بودن ماشین آلات در این بخش است. فعال بخش معدن با اشاره به آسیب‌هایی که فرسوده بودن ماشین آلات به این بخش وارد کرده است، افزود: فرسوده بودن ماشین آلات، فرسایش و هزینه بسیار زیادی برای معدنکاران و کشور در زمینه سوخت و تأمین قطعات دارد. وی با بیان اینکه معدن جزو منابع درآمدی کشور محسوب و باید توجه ویژه‌ای به این بخش شود، گفت: طبق صحبت همه مسئولان با توجه به اولویتی که معدن برای کشور دارد بهترین راه برای رفع مشکلات در این بخش این است که راهکاری اندیشیده شود تا معدنکاران بتوانند ماشین آلات مورد نیاز خود را از برندهای مطرح دنیا تهیه کنند تا بتوانیم از ظرفیت بخش که دارای مزیت هستیم و معادن غنی در کشور داریم به خوبی استفاده کنیم. اسماعیلی در پاسخ به این سوال که چه موانعی بر سر راه واردات ماشین آلات معدنی در کشور وجود دارد بیان کرد: دیدگاهی در کشور وجود دارد که در راستای حمایت از تولید موانعی را بر سر راه واردات ماشین آلات معدنی قرار می‌دهند.

عصرایرانیان
یکشنبه ۱ آبان ۱۴۰۱ ■ ۲۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ ۲۳ اکتوبر ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۷۸
بانک و بیمه
www.asre-iranian.ir
اخبار

صندوق های امانات بانک شهر بیمه می شوند
در قالب تفاهنامه همکاری مشترک میان بانک شهر با شرکت بیمه تجارت‌نو صندوق های امانات بانک شهر در برابر خسارات و حوادث طبیعی، بیمه می شوند.به گزارش روابط عمومی، در حاشیه‌ی رویداد کیش اینکوس ۲۰۲۲ ؛ تفاهم نامه مشترک میان بانک شهر و شرکت بیمه تجارت‌نو، با حضور دکتر کریمی معاون برنامه ریزی و توسعه بازار، جمعی از مقامات ارشد بانک شهر، مدیرعامل و مدیران ارشد بیمه تجارت‌نوم‌اظهارسید.نوراللهی مدیرعامل شرکت بیمه تجارت‌نو در این نشست گفت: ریسک صندوق امانات از دغدغه های مهمی است که بانک شهر و بیمه تجارت نو پیرو این همکاری در جهت پوشش آن و آسودگی خاطر مشتریان بانکی گام بر می‌دارند.نوراللهی بیان داشت: در این بیمه نامه که به شکل متفاوتی عرضه شده دارندگان صندوق امانات تحت پوشش بیمه حوادث قرار می گیرند

پرداخت سود ماهانه، معاف از مالیات و ابطال آتالین
پرداخت سود ماهانه، معافیت مالیاتی اشخاص حقیقی و حقوقی، امکان ابطال آتالین و خروج از سرمایه (دریافت اصل و فرع سرمایه در هر زمان) و همچنین امکان سرمایه‌گذاری با حداقل یک واحد سرمایه از جمله مزیت های صندوق سرمایه گذاری بانک گردشگری است.
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، تاوم پرداخت سود یکسان طی سه سال گذشته، یکی دیگر از ویژگی های صندوق سرمایه گذاری بانک گردشگری است که به طور میانگین نرخ ۲۰ تا ۲۶ درصد سود دوره ای را پرداخت کرده است و سرمایه‌گذاران می توانند برای آن برنامه‌ریزی کنند.
صندوق سرمایه گذاری بانک گردشگری در سال ۱۳۹۹ بالاترین رشد خالص ارزش دارایی (۴۸۰درصد) را در نظام بانکی و غیربانکی داشته است.

اخبار

دیدار مدیرعامل بانک کشاورزی با رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره)
فرشید فرخ نژاد مدیرعامل بانک کشاورزی با مرضی بختیاری رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) دیدار و درباره تعاملات فی مابین و راهکارهای بهبود روند همکاری ها گفت و گو کردند.
به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، دراین نشست که روز چهارشنبه ۲۷ مهر در محل ساختمان مرکزی بانک کشاورزی برگزار شد،بختیاری از عملکرد و حمایت های بانک کشاورزی در پرداخت تسهیلات به اقشار آسیب پذیر و توانمندسازی نیازمندان تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی قدردانی کرد. وی بانک کشاورزی را جزو بانک های پیشرو و شملی و راه اندازی کسب و کارهای کوچک به خصوص در بخش کشاورزی برای مددجویان کمیته امداد تلاش خواهیم کرد.

انتخاب مدیرعامل بانک تجارت به‌عنوان عضو هیات انتظامی بانک‌ها
مدیرعامل بانک تجارت با کسب اکثریت آرا بین اعضای هیات مدیره شبکه بانکی برای مدت دو سال به‌عنوان نماینده بانک‌ها در هیات انتظامی بانک‌ها انتخاب شد.
به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، به موجب ماده ششش آیین نامه اجرایی تبصره دو ماده ۴۴ قانون پولی و بانکی کشور، مصوب شورای پول و اعتبار، هیات انتظامی بانک‌ها همواره با حضور نمایندگان دادستان کل کشور، یک نفر از اعضای شورای پول و اعتبار (به انتخاب شورا) و یک نفر از اعضای هیات مدیره بانک‌ها تشکیل می‌شود، که در انتخابات اخیر هادی اخلاقی فیض آثار مدیرعامل بانک تجارت با کسب اکثریت آرا بین اعضای هیات مدیره شبکه بانکی برای مدت دو سال به‌عنوان نماینده بانک‌ها در هیات انتظامی بانک‌ها انتخاب شد.

همروزگار شدن و معاصرت با دیگری مقتضیات و لوازم خاص خود را دارد و می‌تولد، مادام که زمینه و زمانه‌اش را مهیا نکرده‌ای همچنان در گلوگاه کشمکش‌ها وتناقض‌ها گرفتار خواهی ماند. حکمت‌اله مصلاحی(۱) از متفکران معاصر، عضو هیات علمی دانشگاه تهران، عضو هیأت امنای بنیاد ایران‌شناسی و از نظریه پردازان دو حوزه «فلسفه باستان شناسی» و «باستان شناسی دین در ایران» بحثی را درباره کشمکش با دنیای مدرن و ارزش‌های مدرنیت در اختیار مهر قرار داده است. مصلاحی صاحب کتاب‌هایی چون «انسان تاریخی و تاریخی متعالی: تاملاتی در تاریخ‌مندی انسان»، «انسان، فرهنگ و سنت»، «درآمدی بر معرفت‌شناسی باستان‌شناسی»، «باستان‌شناسی دین: با فانوس نظر در جست‌وجوی آئین‌های گمشده»، «چلوه‌های کهن هنر آئینی»، «جستاری در فرهنگ، پدیده موزه و باستان‌شناسی» و «باستان‌شناسی در صافی جستارهای فلسفی» است. مشروح این‌مطلب به ادامه می‌آید:
در آدینه روز هفته یایانی مهر ماه پاییزی سال ۱۴۰۱ هجری خورشیدی: دو تن از مستندان‌زبان نیام و یک تن از باستان‌شناسان توانای میهن به عزم و انگیزه و اشتیاق ساختن مجموعه مستندی نو درباره تاریخ و فرهنگ و اقلیم و عالم مدنی و معنوی ایرانی، به منزل تشریف آوردند. ساعاتی در محضر دوربین‌های فیلمبرداری، چشم در چشم لیزهای



مدیر امور شعب و استان های بیمه تعاون از راه اندازی باجه های تخصصی برای خدمت گذاری بیشتر به بیمه گذاران

خبر داد. به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، ابراهیم نوروزی دستگرتدی، مدیر امور شعب و استان ها با تشریح سیاست ها و برنامه های شرکت، بر لزوم بهبود عملکرد، جلب رضایت مشتریان، شناسایی و استفاده از پتانسیل های بیمه ای استان ها، ارائه خدمات مطلوب به بیمه گذاران

و نیز بازاریابی برای توسعه فروش تاکید کرد. نوروزی ادامه داد: هم اکنون در شش استان شعبه نداریم که بسته به خدماتی که به بیمه گذاران می دهیم، نیازسنجی صورت خواهد گرفت و باجه هایی را برای آنها در نظر خواهیم گرفت.مدیر امور شعب و استان های بیمه تعاون افزود: بر

با حضور مدیر کل آموزش قوه قضاییه برگزار شد

اولین دوره آموزشی قضایی مشترک با سندیکای بیمه گران ایران



پرونده‌هایی که با موضوع بیمه در دادگستری‌های مطرح می‌شود بطور حاضر بیمه در معاملات تجاری نقش هاست به طوری که بر اساس سند تحول قضایی تاکید بر تخصصی‌کردن آموزش های ضمن خدمت سیاست قوه قضاییه است.

دکتر مهدی جوهری اظهار کرد: در حال حاضر بیمه در معاملات تجاری نقش محوری دارد بنابراین باید به بیمه کمک کرد تا بصورت بهینه‌ا از صندوق تأمین خسارت های بدنی قانون بیمه اجباری شخص ثالث استفاده شود تا در این خصوص سواستفاده‌ای صورت نگیرد. مدیر کل آموزش قوه قضاییه گفت: باید به یک ساز و کاری دست پیدا کنیم تا لازم انجام شود.

برونده‌هایی که با موضوع بیمه در دادگستری‌های مطرح می‌شود بطور دقیق و سریع حل و فصل شود بنابراین شست آرا در مراجع قضایی جلوگیری کنیم، وی افزود: اگر بتوانیم با استنباط، تفسیر و پیشینه صحیح قانون پیش برویم با استعانت از خداون متعال شاهد این هستیم که اگر پرونده‌ای از چارچوب دادگستری در حوزه تخصصی مطرح شود به درستی برای آن رای صادر می شود. در ادامه مراسم افتتاحیه این دوره، سید محمد کریمی دبیر کل سندیکای بیمه گران ایران، ضمن عرض محرقدم به حضار شرکت کننده، از اقدامات قوه قضاییه در دور جدید که مبتنی بر

آسایشی که در منطق بیمه وجود دارد و بر اساس عقلانیت، مباحث علمی، تجربه بیش از ۴ هزار سال کار بیمه‌گری در دنیا و قریب ۱۰۰ سال در ایران بنا شد اتفاقی را رقم بزیم تا با سرمایه‌های خُردی که از مردم در قالب حق بیمه دریافت می‌شود خسارت‌های بزرگ یک خانواده، یک صنف یا یک صنعت که خیلی تأثیر گذار است را پرداخت کنیم. دکتر کریمی بیان کرد: صنعت بیمه در کل دنیا یک صنعت بسیار توسعه یافته است بنابراین مردم در قالب قواعد بیمه‌ای به خود کمک می‌کنند و حاکمیت فقط نقش راهبری و سیاست‌گذاری را دارد. دبیر کل سندیکای بیمه گران ایران اظهار کرد: پویایی صنعت بیمه به میزانی است که یکی از پدیده‌های بسیار موثر آن صندوق تأمین خسارت‌های بدنی است که در آن مشکلات افراد اعم از خسارت دیده و مقصر حادثه حل و فصل شود. دبیر کل سندیکای بیمه گران ایران خبر داد: با همکاری دکتر مهدی جوهری مدیر کل آموزش قوه قضاییه برگزاری جلسات هم اندیشی در سطح کشور را با کار بیمه شخص ثالث آغاز کرده ایم و امیدواریم خروجی آن خدمت بی منت برای مردم عزیز کشورمان باشد. گفتنی است این جلسات با همکاری سندیکای بیمه گران ایران، مرکز آموزش قوه قضاییه و صندوق تأمین خسارت های بدنی در مراکز ۳۱ استان کشور برگزار می گردد.

فرهنگی

ملاصالحی مطرح کرد؛

کشمکش نامعاصر بودگی با دنیای مدرن و ارزش‌های مدرنیته

دوربین و چهره دلنشین دوستان بسر شد. سخنان نیکویی بر زبان آمد و سوال‌های هوشمندانه مفید و نیکو و سنجیده نیز مطرح و دامن زده شد و پاسخ‌ها نیز هر چند فشرده و کوتاه داده می‌شد لیکن در گفتارها پیوستگی و انسجام بود و دوستان خرسند از پیشرفت برنامه‌های پیش رو، سوال سبیین و پایایی، حسن و مُهر خطامی بود بر طومار مباحث مطرح شده. آنچه اینک از محضر مخاطب علاقه‌مند به چنین مباحث می‌گذرد: شَمای است برگرفته از آن پرسش و پاسخ سبیین و پایایی در باب و در تبیین علل واقعی کشمکش‌ها و آشتنگی‌های کثیرالاضلاع سیاسی و اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی و اعتقادی و ارزشی و اخلاقی و در یک کلام روان‌شناختی و رفتارشناختی موجود در جامعه پس‌ا انقلاب ما ایرانیان. البته این کشکمش‌ها و آشتنگی‌ها و آشوب‌های کثیرالاضلاع و کثیرالاقفال و کثیرالالوار به جامعه ما ایرانیان محدود نمی‌شود و مشابه‌اش را به اتحاء و درجات و در سطح و عمق و شدت و حدت و شتاب متفاوت در میان جامعه‌ها و جمعیت‌های دیگر سیاره زمین طی سده‌های اخیر شاهد بوده‌ایم و همچنان شاهد هشتم، دویست سال اخیر تاریخ ما ایرانیان را می‌شود دویست سال کشمکش‌های بی امان و گسترده میان تاریخ و فرهنگ ما، سنت و میراث ما باورها و ارزش‌های ما اقتصاد و معیشت سنتی ما آداب و ادب و اخلاق زندگی ما با

تحولات عظیم و بی‌سابقه و سرنوشت‌ساز تاریخی، فکری، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، علمی، فنی، مدنی و معنوی که طی سده‌های اخیر در قاره و منطقه‌های غربی تاریخ اتفاق افتاده است؛ تعبیر و تفسیر کرد. آن کشمکش‌ها و تعارض‌ها و شقاق‌ها مرحله به مرحله شتابان‌تر از پیش چهره‌اش را آشکار کرد. پس از بیاخاستن انقلاب بهمن ۵۷ هجری خورشیدی چهره تعارض‌ها و کشمکش‌ها آشکارتر و آشوبناک‌تر و قهرآمیزتر و ستیزجویانه‌تر شد. مصادیق و مظاهر متعدد آن کشمکش‌ها و تعارض‌ها و آشتنگی‌ها و آشوب‌ها و آش‌رشیزم را شما می‌توانید در زبان عامه و حتی در اقرار دانش آموخته جامعه، در معماری شلخته، بی‌هویت و نازیبای شهری و روستایی، در سیاست و مدیریت و نحوه دین و دولناری، در اقتصاد و معیشت، در روان و رفتار در فرهنگ و زندگی، در باورها و نظام‌های ارزشی و اعتقادی جامعه پس‌انقلاب با ببینید. ما در غروبگاه دورانی با طوعگاه دورانی، بناگاه مواجه شدیم که برایمان دور از انتظار و غیر قابل پیش‌بینی و پیش‌گیری بود. نحوه مواجه با آن را نمی‌دانستیم. برآمدنش برایمان غافل گیر کننده بود. دستاوردهای خیره کننده‌اش هم برایمان جذاب بود و وسوسه انگیز هم ترسناک و مخاطره انگیز. دچار سرگشتگی و سردرگمی شدیم. مجذوب و مهیوت نمی‌دانستیم با انسانی که دست و دامنش پر از فکر و فلسفه و باده‌های نو به نو

علم و فناوری‌های مدرن و ارزش‌های مدرنیته است چگونه می‌باید مواجه شد. به عبارت دیگر ابزارهای فکری و فرهنگی مناسب و متناسب را در مواجه با تحولات عظیم و بی‌سابقه و سرنوشت سازی سرگشتگی، کشمکش و سردرگمی تاریخی عجیب شدیم. به دیگر سخن نوعی نامعاصربودگی یا عدم معاصرت در مواجه با تحولات دنیای مدرن با ارزش‌های نوینباد مدرنیته؛ کشمکش‌ها و تعارض‌ها را میان تاریخ دورانی که تجربه غروب و زوالش را از سرمی‌گذراند و تاریخ عصری که انسانش با دست و دامنِی پر از ارزش‌های نو، باده‌های اندیشه و دانش و آگاهی و دانایی جدید و ابداع و اختراع انواع و اطور و اقسام فناوری‌های مدرن بر صحنه آمده بود و جهانی گام برمی‌گرفت و جهانی جغرافیایی همه سنت‌های اعتقادی و نظام‌های سیاسی و اجتماعی را از مقیاسی سیارهای در همه قاره می‌گوید و از پیش رو برمی‌گرفت و در می‌نوردد و تسخیر می‌کرد؛ بیش از پیش فراخ‌تر و دشوارتر و بغرنج‌تر و شکاف‌ها در عمیق‌تر صعب‌المیورتی می‌کرد و چنین نیز شد. اکنون نیز دست و دامن‌مان در مواجه با او تهیست. تأسیس کشور نوینباد پاکستان در ذیل نظام سیاسی جمهوری اسلامی و اخیرا تأسیس امارت اسلامی در افغانستان تجربه غم‌انگیز زوال تاریخ دورانیت که نه تنها معاصرت

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آرا صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنجند تصرفات مالکانه پلاعمارض بانکهای ذیل تأیید گردید اما بدین وسیله مشخصات املاک در نو توبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم در روزنامه کثیرالانتشار و مجلی آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ نوبت اول: ۱۴۰۱/۱/۱۱
تاریخ نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱/۱۸
م / الف ۲۱۰۸

آگهی های نوبتی سه ماهه دوم سال ۱۴۰۱ حوزه ثبتی منطقه دو اراک
به موجب ماده ۱۲ قانون ثبت اسناد و املاک و مواد ۵۹ و ۶۴ آئین نامه قانون ثبت اینک اسامی کسانی که به مدت دو ماه اول سال ۱۴۰۱ نسبت به املاک مجهول المالك درخواست ثبت نموده اند با ذکر نوع ملک مورد تقاضا جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد،

حومه بخش دو اراک

۱-پلاک ۱۶۶۷ فرعی از ۱ اصلی آقای سید رمضان ناصری گرهودی فرزند آقا هدایت نسبت به

۱۴- پلاک ۷۶۱۰ فرعی از ۲ اصلی آقای محمد نظیری فرزند محمد حسن نسبت به ششداگ یک باب ساختمان کارگاه به مساحت ۲۳ متر مربع واقع در سنجان حومه بخش دو اراک
۱۵ -پلاک ۷۶۱۱ فرعی از ۲ اصلی آقای مهدی معینی فیجانی فرزند حسین نسبت به ششداگ یک باب ساختمان کارگاه بمساحت ۱۴۱/۱۷۱ متر مربع واقع در سنجان حومه بخش دو اراک
۱۶- پلاک ۲۵۹۹ فرعی از ۳۱ اصلی آقای نصیر خسروی فرزند علی محمد نسبت به ششداگ یک باب عمارت بمساحت ۲۵۲/۶۰ متر مربع واقع در شهرجرد حومه بخش دو اراک
فلذا به موجب ماده ۱۶ قانون ثبت چنانچه کسی نسبت به املاک مندرج در این آگهی اعتراض داشته باشد میتواند نسبت به پلاک مورد نظر ظرف مدت ۹۰ روز دادخواست واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد شهرستان اراک تسلیم و طبق ماده ۸۶ آئین نامه قانون اصلاحی ثبت معترض مکلف است ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت نسبت به تقدیم دادخواست به مراجع قضائی اقدام نماید در غیر اینصورت برابر گواهی ارائه شده توسط متقاضی مبنی بر عدم دادخواست برابر مقررات عملیات ثبتی ادامه خواهد یافت ضمنا حقوق ارتفاقی هر یک از پلاک های مذکور برابر ماده ۵۶ آئین نامه قانون ثبت در موقع تحدید حدود در صورت مجلس تحدیدی قید و اعتراض به حقوق ارتفاقی به مدت ۳۰ روز پذیرفته میگردد این آگهی در دو نوبت در روزنامه سراسری چاپ تهران منتشر می گردد.
تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه ۱۴۰۱/۰۸/۱۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه ۱۴۰۱/۹/۱۴
الف ۵۲۵

رئیس ثبت اسناد منطقه دو اراک- علی اکبر اسماعیلی

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۵۰۲۶۴ مورخ ۱۴۰۱،۷،۱۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی علی آباد انتقال ملک رسمی بصورت سلسله ابادی از مالک رسمی آقای یارعلی مزیدی تصرفات مالکانه پلاعمارض کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۵۰۰۰۱۸ نقضای آقای محمد رحمت ابادی و شمارشسانمه ۳۹۶۷ گدملی ۲۹۹۷۱۳۶۹۴ صادره از - کرمان فرزند سیف اله در ششداگ عرصه واعیان یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۳۰،۲۰ متر مربع مفروض مجزا شده از پلاک از ۲۹- اصلی واقع در علی آبادکتول - خیابان شهید ایت - شقایق ۲۰

بخش ۶ حوزه ثبتی علی آباد کتول تأیید گردید.
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست متقابل از یکدیگر است.
قضای تقدیم نمایم.الف : ۱۲۷
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۱،۸،۱۷
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۱،۸،۱۷
محمود خاندوزی رئیس اداره ثبت اسناد واملاک علی آباد کتول

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۵۰۲۵۹۹ مورخ ۱۴۰۱،۷،۱۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی علی آباد انتقال ملک رسمی بصورت سلسله ابادی از مالک رسمی آقای ولی اله علی ابادی تصرفات مالکانه پلاعمارض کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۵۰۰۵۲ نقضای خاتم لبلی خسروی کتولی و شمارشسانمه ۱۱۴۶ گدملی ۲۲۹۶۹۳۴۴۳ صادره از - علی آباد فرزند حسینیعلی در ششداگ عرصه واعیان یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۸۱،۸۶ متر مربع مفروض مجزا شده از پلاک از ۱۹- اصلی واقع در علی آبادکتول - خیابان سسی متری جنوبی - بهارچهارراه بخش ۶ حوزه ثبتی علی آباد کتول تأیید گردید.
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز در روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست خود را به مرجع ذصلاح قضای تقدیم نماید.
الف : ۱۳۵
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۱،۸،۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۱،۸،۱۷
محمود خاندوزی رئیس اداره ثبت اسناد واملاک علی آباد کتول

روزنامه‌صبح ایران عصرایرانیان

روز نامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی،ورزشی، سیاسی

صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان

مدیرمسئول: بیژن نوباوه وطن

یکشنبه ۱ آبان ۱۴۰۱ ■ ۲۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ ■ ۲۳ اوتکبر ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۶۷۸

سر دبیر: حسام‌الدین حیدری
اقتصاد کلان: میثم ترکیان
اقتصاد خرد: سید علی حسینی
جامعه: محمودرضا زارع
انرژی: امیرمهدی نعمتی
صفحه‌آرایی: مهدی صالحی
طاهری
تلفن: ۶۶۹۲۲۳۴۸–۶۶۹۲۲۹۶۶
ایمیل: info.asreiranian@gmail.com
فکس: ۳۵۵۵ ۷۱۱ ۸۸۸
پیام کوتاه: ۶۶۹۲۲۹۶۶

سازمان آگهی‌ها
مدیر سازمان آگهی‌ها: مریم کاظمی
تلفن: ۶۶۴۳۵۷۶۵–۶۶۹۲۳۰۵۵
فکس: ۶۶۴۳۱۰۲۲
آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی
مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک
تلفن: ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲-۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱
فکس: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹
آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمانزاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷
ایمیل سازمان شهرستان‌ها: vahidmalek282@yahoo.com
لینتوگرافی و چاپ:گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹

شرح صحیفه سجادیه دعای هفتم (۱۹۹)

به وجود بیاد، وقتی کارها به سختی پیش برود، وقتی انسان احساس خوری و خزلان کند، جز خدا هیچ کس نمی تواند فریاد اوبرسد. خدا ببندد دری فقط خودش باید آن در را باز کند. خداست که آسان می کند کارها را و اگر دشواری به وجود آمده باشد، باز به واسطه اعمال ما، خدا به جهت تنبیه ما یا به جهت رشد ما خودش می تواند آن را آسان کند، او رب است نمی‌تواند آن را بگشاید. وَ لَا مُسَيِّرَ لِمَا عَشَرْتَ وَ لَا مُغَلِّقَ لِمَا فَتَحْتَ» خدا هم همان خدایی است که می‌گشاید

الرحمن الرحیم وَ لَا فَاتِحَ لِمَا أَعْلَقْتَ وَ لَا مُغْلِقَ لِمَا فَتَحْتَ، و چیزی را که تو بسته‌ای، گشاینده‌ای برایش نمی‌باشد؛ و چیزی را که تو بگشایی، کسی قدرت بستنش را ندارد؛ اگر خدای متعال به واسطه تربیت ما، یا تنبیه ما، یا رشد ما، یا به هر دلیل دیگری، اصری را بر ما ببندد، جز خدا نمیتواند باز کند. «وَ لَا فَاتِحَ لِمَا أَعْلَقْتَ» آن چه تو بسته ای کس دیگری نمی‌تواند آن را بگشاید. وَ لَا مُسَيِّرَ لِمَا عَشَرْتَ وَ لَا نَاصِرَ لِمَنْ خَذَلْتَ» ببینید، وقتی که ما بستگی در کارمان

حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله

 فتاوری	 چهارمین روز جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران	 عکس: تنستیم
		
روش نوین محققان ایرانی برای ساخت مدل قلب روی تراشه		
گروهی از محققان با همکاری چند پژوهشگر ایرانی ساخت سلسله مراتبی صفحات سلولی در یک بطن قلبی مخروطی با استفاده از الاستومرهای ریز ساخته شده را نشان دادند. با وجود تلاش‌های محققان در حوزه مهندسی عضو روی تراشه برای بازسازی مدل‌های مینیاتوری قلب، بیشتر آنها فاقد برخی جنبه‌های فیزیولوژیکی قلب، از جمله جهت‌گیری فیبر هستند. این امر انگیزه‌ای شد تا محققان مدل‌های مصنوعی بطن چپ قلب را بسازند که جهت‌گیری فیبر ماهیچه‌ای (میوفیبر) بطن داخلی را تقلید می‌کنند. در همین راستا گروهی از محققان با همکاری محمد حسین محمدی، سرکل اخوتیان و هومن ساوجی روشی مبتنی بر الاستومرهای ریز ساخته‌شده را ارائه کردند که امکان سرهم بندی سلسله مراتبی صفحات سلولی دوبعدی را در یک بطن قلبی مخروطی توصیف می‌کند. در این روش با کمک روش‌های لیتوگرافی نرسم و قالب‌گیری تزریقی ریز شیارها بر روی داربست پلیمری الاستومری با سه جهت مختلف از ۶۰- درجه تا ۶۰+ هر کدام به طور جداگانه روی یک ساختار دوزنق‌های ایجاد می‌شوند.		



فراخوان تجدید مزایده عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی فشرده ب۶۷-۱۴۰۱ واگذاری زمین صنعتی در شهرک صنعتی پایتخت

شرکت شهرکهای صنعتی تهران به استناد مصوبه هیأت مدیره این شرکت در نظر دارد تعداد ۳۰قطعه زمین صنعتی در شهرک صنعتی پایتخت را از طریق مزایده عمومی به دارندگان مجوز فعالیت صنعتی معتبر منضم به نامه واگذاری زمین، مجوز طرح توسعه صادره از سازمان/ ادارات صنعت، معدن و تجارت استان تهران ویا معرفی نامه پیش نمایش جواز تاسیس / جواز تاسیس داخل محدوده شمع ۱۲۰ کیلومتری تهران صادره از سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان یا کاربری شیمیایی و فلزی ابرق و الکترونیک که با زون فعالیت و مساحت قطعه مورد درخواست (حداکثر میزان مساحت قطعه انتخابی توسط مزایده گر می بایست ۲۰درصد کمتر یا بیشتر از مساحت مندرج در نامه واگذاری زمین ، نامه طرح توسعه ویا معرفی نامه پیش نمایش جواز تاسیس / جواز تاسیس باشد) مطابقت داشته باشد را به شرح ذیل و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «ستاد» با شماره مزایده (۶۹-۱۵۵۱۰۰۱۰۲۰۰) به صورت نقد و اقساط مطابق ضوابط و مقررات جاری شرکت واگذار نماید . ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می‌باشد :

۱-برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل پرداخت تضمین (سپرده) شرکت در مزایده که می تواند به صورت ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر ، واریز نقدی یا واریز الکترونیکی از طریق سامانه ستاد باشد ، ارسال پیشنهاد قیمت ، بازگشایی پاکات ، اعلام به برنده ، واریز وجه مزایده و در بستر سامانه مذکور انجام می پذیرد .

۲-علاقهمنان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (توکن) با شماره های دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۷۳۷ و مرکز تماس ۱۴۵۶ تماس حاصل نمایند . و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند .

۳- چنانچه در قطعه مورد نظر مستحقاتی وجود داشته باشد برنده قطعه مربوطه می بایست قبل از عقد قرارداد، نسبت به تسویه نقدی کل وجه مستحقات مطابق گزارش تامین دلیل یا جلب نظر کارشناس رسمی ا اقدام نماید . بدیهی است که تسویه نقدی کل مستحقات شرط لازم جهت عقد قرارداد می باشد.

ردیف	نام شهرک	شماره قطعه	مساحت قطعه(متر مربع)	قیمت کل پایه (ریال)	سپرده شرکت در مزایده(ریال)	نوع فعالیت	ملاحظات
۱	پایتخت	۴۷-۲۷	۱۰۸۹	۱۵,۸۳۹,۱۱۶,۸۰۰	۷۹۱,۹۵۵,۸۴۰	شیمیایی	نوبت دوم
۲	پایتخت	۱-۲۹	۲۶۹۴	۳۸,۰۴۲,۶۸۰,۰۰۰	۱,۹۰۲,۱۳۴,۰۰۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت دوم
۳	پایتخت	۲۴-۲۷	۵۸۵	۸,۹۶۶,۱۷۸,۰۰۰	۴۴۸,۳۰۸,۹۰۰	شیمیایی	نوبت دوم
۴	پایتخت	۲۷-۲۴	۱۵۰۰	۲۰,۶۷۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۳۳,۵۰۰,۰۰۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت دوم
۵	پایتخت	۲۵-۲۴	۱۵۰۰	۲۰,۶۷۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۳۳,۵۰۰,۰۰۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت چهارم
۶	پایتخت	۳۰-۲۴	۱۵۰۰	۲۰,۶۷۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۳۳,۵۰۰,۰۰۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت چهارم
۷	پایتخت	۴-۱۵	۱۰۰۰	۱۲,۹۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۶۹۵,۵۰۰,۰۰۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت چهارم
۸	پایتخت	۴-۱۳	۱۰۰۰	۱۳,۹۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۶۹۵,۵۰۰,۰۰۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت چهارم
۹	پایتخت	۱۱-۲۷	۲۱۰۰	۲۸,۹۳۸,۰۰۰,۰۰۰	۱,۴۴۶,۹۰۰,۰۰۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت چهارم
۱۰	پایتخت	۱۰-۴۵	۲۹۸۲	۴۲,۳۷۲,۲۵۹,۸۰۰	۲,۱۱۸,۶۱۲,۹۹۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت چهارم
۱۱	پایتخت	۸-۱۵	۲۲۰۰	۳۲,۳۲۹,۴۵۰,۴۰۰	۱,۶۱۶,۴۷۲,۵۲۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت دوم
۱۲	پایتخت	۱۹-۱۴	۱۲۰۰	۱۶,۵۳۶,۰۰۰,۰۰۰	۸۲۶,۸۰۰,۰۰۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت دوم
۱۳	پایتخت	۱۶-۱۳	۲۶۴۰,۰۰	۳۹,۱۰۸,۸۱۲,۶۰۰	۱,۹۵۵,۴۴۰,۶۳۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت دوم
۱۴	پایتخت	۲-۳۲	۵۰۰۰,۰۰	۶۸,۳۸۰,۰۰۰,۰۰۰	۳,۴۱۹,۰۰۰,۰۰۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت دوم
۱۵	پایتخت	۳-۲۳	۱۵۰۰,۰۰	۲۰,۶۷۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۳۳,۵۰۰,۰۰۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت دوم
۱۶	پایتخت	۲۶-۲۳	۱۵۰۰,۰۰	۲۰,۶۷۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۳۳,۵۰۰,۰۰۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت دوم
۱۷	پایتخت	۴۰-۲۸	۴۹۵,۰۰	۶,۹۲۶,۴۰۰,۰۰۰	۳۴۶,۳۲۰,۰۰۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت دوم
۱۸	پایتخت	۴۴-۲۶	۴۹۵,۰۰	۶,۹۲۶,۴۰۰,۰۰۰	۳۴۶,۳۲۰,۰۰۰	شیمیایی	نوبت دوم
۱۹	پایتخت	۲۵-۲۶	۵۷۶,۰۰	۸,۸۵۹,۵۵۹,۸۰۰	۴۴۲,۹۷۷,۹۹۰	شیمیایی	نوبت دوم
۲۰	پایتخت	۱-۵	۲۴۰۰,۰۰	۳۴,۷۶۲,۰۰۰,۰۰۰	۱,۷۳۸,۱۰۰,۰۰۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت دوم
۲۱	پایتخت	۸-۲۳	۱۲۰۰	۱۷,۳۸۱,۰۰۰,۰۰۰	۸۶۹,۰۵۰,۰۰۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت چهارم
۲۲	پایتخت	۷-۱۳	۱۰۰۰	۱۳,۹۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۶۹۵,۵۰۰,۰۰۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت اول
۲۳	پایتخت	۵-۲۷	۹۹۰	۱۳,۸۵۲,۸۰۰,۰۰۰	۶۹۲,۶۴۰,۰۰۰	شیمیایی	نوبت اول
۲۴	پایتخت	۵-۱۲	۱۰۰۰	۱۳,۹۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۶۹۵,۵۰۰,۰۰۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت اول
۲۵	پایتخت	۲۰-۵۷	۱۵۰۰	۲۰,۶۷۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۳۳,۵۰۰,۰۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت سوم
۲۶	پایتخت	۲۴-۵۸	۱۴۸۰	۲۰,۳۲۱,۶۰۰,۰۰۰	۱,۰۱۶,۰۸۰,۰۰۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت سوم
۲۷	پایتخت	۲۴-۵۷	۱۴۸۲	۲۲,۵۷۲,۸۱۵,۲۰۰	۱,۱۲۸,۶۴۰,۷۶۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت سوم
۲۸	پایتخت	۸-۲۶	۵۱۰۰	۶۹,۷۳۳,۰۰۰,۰۰۰	۳,۴۸۶,۶۰۰,۰۰۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت سوم
۲۹	پایتخت	۲۶-۲۹	۱۷۹۱	۲۶,۱۷۲,۷۹۰,۸۰۰	۱,۳۰۸,۶۳۹,۵۴۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت سوم
۳۰	پایتخت	۲۰-۵۷	۱۵۰۰	۲۰,۶۷۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۳۳,۵۰۰,۰۰۰	فلزی /برق الکترونیک	نوبت سوم

آدرس شهرک: شهرستان پاکدشت – کیلومتر ۲۵ جاده گرمسار – شهرک صنعتی پایتخت
تلفن تماس: ۰۲۳-۳۴۵۷۳۷۱۲

– تاریخ انتشار آگهی مزایده ۱۴۰۱/۰۸/۱۴می باشد .

– مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده : ساعت ۱۶/۳۰ روز سه‌شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۰

– مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت ۱۶/۳۰ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۴

– زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت ۱۱:۰۰ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۵

– محل بازگشایی پیشنهادها : شرکت شهرک های صنعتی تهران

اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت (الف): به نشانی: سپهرودی شمالی کوچه شهید محبی پلاک ۲ طبقه همکف دبیر خانه شرکت
تلفن : ۰۲۱-۸۹۲۳۴۲۲۴

شرکت شهرکهای صنعتی تهران

 بین‌الملل		
فردای پس از جنگ هسته‌ای چگونه است؟		
آمریکا با وجود اینکه خود را مدعی ممانعت از ساخت و گسترش سلاح‌های هسته‌ای و تأمین کننده اصلی امنیت جهانی می‌داند، تنها کشور جهان محسوب می‌شود که از بمب اتمی علیه کشور دیگر استفاده کرده است.روز ۶ آگوست سال ۱۹۴۵ میلادی (۱۵ مرداد ۱۳۲۴) یک جنگنده «بی ۲۹» ارتش آمریکا اولین بمب اتمی تاریخ بشر به نام «پسر کوچک» (Little Boy) را بر سر مردم شهر هیروشیما ژاپن فرو ریخت؛ انفجار قارچی حاصل از این بمب ۹۰ درصد از این شهر را در یک لحظه نابود کرد و ۱۴۰ هزار نفر را به کام مرگ فرستاد؛ ده‌ها هزار نفر دیگر نیز در ماه‌ها و سال‌های بعد بر اثر تشعشعات رادیو اکتیو حاصل از این انفجار وحشتناک جان خود را از دست دادند.سه روز بعد، یک هواپیمای «بی ۲۹» دیگر آمریکا یک بمب هسته‌ای دیگر به نام «مرد چاق» (Fat Man) را این بار بر شهر ناگازاکی فرو ریخت و ۶۰ هزار نفر را به قتل رساند. در اثر این دو انفجار هسته‌ای، «هیروشیما» امپراطور وقت تسلیم بدون قید و شرط کشورش را در جنگ دوم جهانی اعلام کرد و به این ترتیب، این جنگ خانمان‌سوز به پایان رسید.سرهنگ «پل تیت» که بهترین خلبان نیروی هوایی آمریکا در جنگ جهانی دوم خوانده می‌شود، به خاطر هدایت بمب‌افکن و بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی در کارنامه سسیاه تاریخ ماندگار شدوی درباره چگونگی انفجار این بمب می‌گوید: دود برآمده از انفجار فقط بالا می‌آمد. مثل جهنم سیاه بود و نور و رنگ هم داشت، درونش سفید بود و خاکستری و بالایش شبیه درخت کریسمس بود. همچنین این خلبان در پاسخ به این سوال که می‌دانستید آن پایین چه اتفاقی داشت می‌فتاد؟ گفت: دوزخ! فکر می‌کنم یک مورخ بهترین جمله را در این راستا گفته بود: «در یک هزارم ثانیه، شهر هیروشیما دیگر وجود نداشت.»بر اساس اطلاعات رسانه‌های روسی، آمریکا قصد داشت در دوره پس از پایان جنگ دوم جهانی روی اتحاد جماهیر شوروی نیز بمب اتمی بیاندازد اما تنها موضوعی که مانع آنها شد دستیابی سریع روس‌ها به این نوع بمب و آزمایش شتاب‌زده نخستین بمب اتمی بود؛ موضوعی که سران آمریکا را از اجرای این تصمیم منصرف کرد.ناظران بر این باورند که آمریکا حتی قصد داشت به چین هم حمله اتمی کند. «دنیل الزبرگ» فعال سیاسی و تحلیلگر نظامی سابق آمریکا فاش کرد در حمله چین به جزایر تحت کنترل تایوان در سال ۱۹۵۸، آمریکا برای حمایت از متحد خود قصد داشت از توان نظامی خود که شامل حمله هسته‌ای به چین می‌شد نیز استفاده کند.روزنامه «نیویورک تایمز» این گزارش را با استناد بر اسنادی که ظاهراً هنوز محرمانه هستند و بدون مجوز فاش شده‌اند، منتشر کرد و نوشت این اسناد ابعاد تازه‌ای از خطر این بحران دهه ۵۰ را نشان داداین گزارش ده‌ها صفحه از تحقیقات محرمانه سال ۱۹۶۶ مربوط به این رویارویی را نشان می‌دهد که فرماندهان ارتش آمریکا برای اولین بار برای حمله نظامی علیه چین فشار وارد کردند و می‌دانستند که شوروی ممکن است به نفع متحد خود یعنی چین تلاقی کند؛اگرچه حملات اتمی آمریکا به شهروندان ژاپن برای تسلیم کردن این کشور در جنگ جهانی دوم، اولین و آخرین حمله اتمی طی یک سده اخیر محسوب می‌شود ولی با این وجود هم اکنون آمریکا هزاران کلاهک اتمی با قدرت تخریب وحشتناک در اختیار دارد و در مورد عوارض این جنایت و نسل کشی آمریکایی‌ها نباید این نکته را فراموش کرد که اثرات مخرب تشعشعات رادیواکتیو این بمب‌ها به لحظه انفجار محدود نشد و تا سال‌های بعد ده‌ها هزار کشته و مجروح دیگر بر جای گذاشت.آثار مخرب رادیواکتیو چنان عمیق و گسترده بود که در هیروشیما و ناگازاکی همه‌ساله هزاران نفر از مردم و مقامات سیاسی کشورهای جهان برای محکوم کردن کاربرد سلاح‌های هسته‌ای در مراسم یادبود این فاجعه شرکت کرده و می‌کنند.درباره آثار مخرب بعد از جنگ بمباران اتمی در هیروشیما و ناگازاکی کافی است اشاره‌ای کرد به اولین کودک تحت تأثیر تشعشعات بمب اتمی به نام «ساداکو» که با بیماری سرطان خون از مادر متولد شد و سال‌های بعد نیز کودکان ناقص‌العضو یا مبتلا به سرطان خون بیشتری از مادران آسیب دیده از بمباران اتمی در هیروشیما و ناگازاکی متولد شدند و پس از آن به مدت کوتاهی درگذشتند. این آثار و پیامدها سبب شد جهانیان دریابند که آمریکا چه جنایتی را در ژاپن مرتکب شده است.ماهیت یک انفجار اتمی از روی میزان تلفات انسانی آن و همچنین پیامدهای تأخیری پس از آن به روشنی قابل تفسیر است. برای اندازه‌گیری و ملموس‌تر شدن میزان عظمت انرژی آزاد شده توسط سلاح‌های اتمی می‌توان گفت که نور این بمب از نظر روشنایی با خورشید قابل مقایسه است و دما و فشار آن را نیز می‌توان با دمای درونی خورشید مقایسه کرد. پرتوهای نور شامل تشعشعات حرارتی است که شهرها و اجسام را می‌سوزاند و تشعشعات هسته‌ای آن به درون بدن نفوذ می‌کند.بالافاصله پس از این حمله اتمی، حدود یک سوم تا یک چهارم جمعیت بر اثر سوختگی، ضربه یا تشعشع یا ترکیبی از این موارد کشته شدند. اثرات تأخیری اصلی تشعشع نیز شامل ابتلا به سرطان، به ویژه در میان افرادی بود که در اوایل دوران کودکی خود قرار داشتند. ایجاد آسیب مغزی به چنین متولدشده از مادرانی که در معرض بمب اتم قرار داشتند و همچنین اثرات ژنتیکی بر فرزندان متولدشده بامزداگان از دیگر آسیب‌های استفاده از بمب اتم در ژاپن بود که پس از گذشت مدتی آشکار شد.		

نوبت اول